



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 1

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

**Fornecedor: 26375529 - ALIANÇA COMERCIO E DESTRIÇÃO LTDA CNPJ/CNPFP: 31.486.195/0001-55**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA Especificação: COM CAPA DE COURO	UN	15,0000	18,5600	278,4000
004	001400	Almofada para Carimbo numero 3 Especificação:	UN	60,0000	4,5600	273,6000
005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação:	UN	5,0000	6,8200	34,1000
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS. Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO	CX	90,0000	29,4300	2.648,7000
008	011043	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO Especificação:	UN	150,0000	0,8000	120,0000
009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid Especificação:	PCT	60,0000	6,3900	383,4000
010	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid Especificação:	PCT	40,0000	7,6100	304,4000
012	013536	BANDEJA MDF 16X16 COM ABA Especificação:	UN	30,0000	12,4800	374,4000
013	013535	BANDEJA MDF 17X13 Especificação:	UN	30,0000	16,4700	494,1000
014	013534	BANDEJA MDF 25X25X5 Especificação:	UN	30,0000	18,8500	565,5000
015	013537	BANDEJA MDF RETANGULAR Especificação:	UN	30,0000	18,7800	563,4000
017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros Especificação:	UN	60,0000	5,0200	301,2000
018	011085	BASE ACRILICA 120ML Especificação: COR BRANCA	UN	50,0000	16,4700	823,5000
019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m <sup>2</sup> Especificação:	BOB	10,0000	76,4700	764,7000
021	009137	Bola de isopor 100 mm Especificação:	UN	30,0000	3,1000	93,0000
022	009138	Bola de isopor 150 mm Especificação:	UN	10,0000	4,6700	46,7000
023	009139	Bola de isopor 175 mm Especificação:	UN	30,0000	5,6000	168,0000
024	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade	UN	30,0000	1,4300	42,9000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 2

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

025	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UN	10,0000	1,9500	19,5000
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

026	009142	Bola de isopor tamanho 25mm	UN	10,0000	0,9900	9,9000
-----	--------	-----------------------------	----	---------	--------	--------

Especificação:

027	001403	Borracha	CX	60,0000	11,3600	681,6000
-----	--------	----------	----	---------	---------	----------

Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL

028	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura	UN	80,0000	5,9800	478,4000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,4600	14.532,0000
-----	--------	---------------------------	----	------------	--------	-------------

Especificação: de 60 folhas

030	009144	Caderno pautado brochurão 96 folhas.	UN	50,0000	4,5700	228,5000
-----	--------	--------------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	3,8400	5.760,0000
-----	--------	-------------------	----	------------	--------	------------

Especificação: 60 FOLHAS

033	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UN	15,0000	59,0000	885,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

034	013538	CAIXA MDF COM TAMPA GRANDE	UN	30,0000	7,8300	234,9000
-----	--------	----------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

035	013539	CAIXA MDF COM TAMPA MEDIO	UN	30,0000	5,9500	178,5000
-----	--------	---------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

036	011045	CAIXA ORGANIZADORA 78L	UN	2,0000	104,0000	208,0000
-----	--------	------------------------	----	--------	----------	----------

Especificação: PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. DIMENSÕES: 40,10x45,30x63,50CM

037	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos	UN	40,0000	21,1200	844,8000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

038	011046	CANETA COM PONTA DE POLIESTER	UN	50,0000	9,0500	452,5000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VARIAS CORES

039	009149	Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida -	CX	10,0000	39,0000	390,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX	CX	90,0000	49,9200	4.492,8000
-----	--------	---	----	---------	---------	------------

Especificação:

041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita	CX	60,0000	48,0000	2.880,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	------------

Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).

042	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CX	25,0000	21,7500	543,7500
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	21,4400	643,2000
-----	--------	-----------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

045	003586	CAPA PLASTICA PARA ENCADENAÇÃO PRETA	PCT	25,0000	29,0900	727,2500
-----	--------	--------------------------------------	-----	---------	---------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 3

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

046 009154 Capa plástica para encardenação preta ofício 2 - PCT 5,0000 31,8300 159,1500

Especificação:

047 006395 CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PCT 25,0000 30,5600 764,0000

Especificação:

048 009155 Capa plástica para encardenação transparente PCT 5,0000 31,8300 159,1500

Especificação:

049 009156 Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100 EMBA 250,0000 45,4400 11.360,0000

Especificação:

050 009157 Cartolina branca. UN 600,0000 16,5500 9.930,0000

Especificação:

051 011603 CARTUCHO 664 COLORIDO UN 10,0000 58,0000 580,0000

Especificação: ORIGINAL

052 011604 CARTUCHO 664 PRETO UN 10,0000 60,3300 603,3000

Especificação: ORIGINAL

056 009170 Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha. UN 5,0000 69,6600 348,3000

Especificação:

057 013541 CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO UN 20,0000 81,6000 1.632,0000

Especificação:

058 013542 CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO UN 20,0000 81,6000 1.632,0000

Especificação:

059 013543 CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA UN 20,0000 81,6000 1.632,0000

Especificação:

061 009182 Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas. CX 40,0000 7,9800 319,2000

Especificação:

062 009183 Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas. CX 60,0000 7,9800 478,8000

Especificação:

063 009184 Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas. CX 40,0000 7,9800 319,2000

Especificação:

064 009185 Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas. CX 50,0000 7,9800 399,0000

Especificação:

065 009186 Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas. CX 50,0000 7,9800 399,0000

Especificação:

067 009187 Cola branca de 01 litro à base de água e resina de UN 200,0000 11,5200 2.304,0000

Especificação:

068 013519 COLA COLORIDA CX 105,0000 6,9700 731,8500

Especificação: CX COM 6 UNID



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 4

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

069	012317	COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UN	10,0000	3,7100	37,1000
Especificação:						
070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	2,9000	377,0000
Especificação:						
071	009190	Cola gliter (varias cores)	UN	400,0000	6,4300	2.572,0000
Especificação: CX COM 6 UNID.						
072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,6900	202,8000
Especificação:						
073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	29,6000	1.184,0000
Especificação:						
074	008068	COLA UNIVERSAL	CX	40,0000	65,2500	2.610,0000
Especificação: PARA ARTESANATO DE 17G CAIXA COM 12 UNIDADES						
075	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UN	170,0000	2,0400	346,8000
Especificação:						
076	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PCT	5,0000	18,3600	91,8000
Especificação:						
077	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UN	1.050,0000	0,4400	462,0000
Especificação:						
078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,2100	210,0000
Especificação:						
079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,2900	174,0000
Especificação:						
080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,5300	530,0000
Especificação:						
081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,5000	1.500,0000
Especificação:						
082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,3800	2.850,0000
Especificação:						
083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,8700	1.740,0000
Especificação:						
084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,3900	663,0000
Especificação:						
085	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	17,4000	261,0000
Especificação:						
086	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100	PCT	5,0000	23,6600	118,3000
Especificação:						
087	009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	31,9000	478,5000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 5

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

088	009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100	PCT	2,0000	37,5000	75,0000
Especificação:						
089	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CX	2,0000	10,5600	21,1200
Especificação: PCTE COM 100 UNID						
090	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CX	2,0000	13,0500	26,1000
Especificação: COM 100 UNID						
091	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PCT	2,0000	18,8500	37,7000
Especificação: PACOTE COM 100 UNID						
092	011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CX	2,0000	28,8300	57,6600
Especificação: COM 100						
093	011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CX	2,0000	34,8800	69,7600
Especificação: COM 100 UNID						
094	011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CX	2,0000	39,6600	79,3200
Especificação: COM 100 UNID						
095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	2,0200	60,6000
Especificação:						
096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	2,9800	357,6000
Especificação:						
097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,8200	209,3000
Especificação:						
099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	1,3100	655,0000
Especificação:						
100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	29,4000	1.764,0000
Especificação:						
101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	4,4400	621,6000
Especificação:						
102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	2,1400	706,2000
Especificação:						
103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	5,2400	1.676,8000
Especificação:						
104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	5,1200	1.536,0000
Especificação:						
105	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem	CX	10,0000	27,3600	273,6000
Especificação:						
106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	4,3800	1.883,4000
Especificação:						
107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UN	260,0000	8,2200	2.137,2000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 6

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

108	006428	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180	UN	10,0000	32,1600	321,6000
-----	--------	------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

109	003672	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	10,0000	46,7100	467,1000
-----	--------	-----------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,1200	1.060,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	36,3200	2.542,4000
-----	--------	--------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES

112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	6,8700	687,0000
-----	--------	---------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES

113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,2600	882,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	1,0700	749,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,7700	385,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,0000	400,0000
-----	--------	----------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 40X48

117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,4600	511,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	170,5500	1.705,5000
-----	--------	--	----	---------	----------	------------

Especificação:

119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	231,6800	1.158,4000
-----	--------	---	----	--------	----------	------------

Especificação:

121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	8,3100	41,5500
-----	--------	---	----	--------	--------	---------

Especificação:

122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa	CX	250,0000	12,6800	3.170,0000
-----	--------	--	----	----------	---------	------------

Especificação:

123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	159,9900	2.399,8500
-----	--------	-------------------------	----	---------	----------	------------

Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO

124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	20,4800	1.228,8000
-----	--------	---	----	---------	---------	------------

Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.

125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	5,6000	1.680,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	------------

Especificação: 5000 GRAMPOS

126	011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	150,0000	22,0000	3.300,0000
-----	--------	-----------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID

128	011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UN	30,0000	25,4400	763,2000
-----	--------	---------------------	----	---------	---------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23  
Folha: 7

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: CONTENDO 2 FRASCO COM 37ML CADA KIT COR BRANCA						
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,3600	3.816,0000
Especificação:						
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	41,2800	2.476,8000
Especificação:						
132	011062	LÁPIS PRETO TECNICO 6B	CX	1,0000	16,5700	16,5700
Especificação: CX COM 04 UNID. SEXTAVADO						
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	13,0000	325,0000
Especificação:						
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	8,7000	217,5000
Especificação:						
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	12,4800	374,4000
Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS						
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,2400	1.036,8000
Especificação:						
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	3,8400	76,8000
Especificação:						
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	5,9500	59,5000
Especificação: contendo 100 palitos						
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	172,0000	79.120,0000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.						
141	009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100	CX	20,0000	63,6800	1.273,6000
Especificação:						
142	009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x	CX	5,0000	43,5000	217,5000
Especificação:						
144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	49,9200	2.995,2000
Especificação:						
145	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM	UN	100,0000	0,9200	92,0000
Especificação:						
146	011064	PAPEL LAMINADO	UN	100,0000	1,8800	188,0000
Especificação: 45/59CM						
149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m² A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	14,5500	2.182,5000
Especificação:						
151	009263	Pasta cartão fibra mármore L25 350x235 Abas com	UN	100,0000	13,9200	1.392,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 8

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

152	009264	Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UN	80,0000	11,5200	921,6000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

153	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UN	20,0000	13,4400	268,8000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

154	009266	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm	UN	60,0000	6,2400	374,4000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

155	009267	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 20 mm	UN	50,0000	3,6800	184,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

156	009268	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 40mm	UN	50,0000	4,7600	238,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	10,8800	2.720,0000
-----	--------	---------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)

159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	10,8800	652,8000
-----	--------	-----------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.

160	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho	UN	100,0000	3,2900	329,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

161	009272	Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm,	UN	150,0000	6,7800	1.017,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

162	009273	Pasta processo 25 x 33 cm.	UN	300,0000	9,1500	2.745,0000
-----	--------	----------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação:

163	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e	UN	20,0000	19,4900	389,8000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas

164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	5,8600	5.274,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3300	1.479,9000
-----	--------	-----------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	35,0000	2.100,0000
-----	--------	--------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	21,6000	540,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	163,2000	1.305,6000
-----	--------	----------------------------------	----	--------	----------	------------

Especificação: 60 FOLHAS

170	009281	Pilha recarregável modelo AA para (otoscopio)	UN	20,0000	30,0800	601,6000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	19,7800	1.186,8000
-----	--------	---	----	---------	---------	------------

Especificação:

172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	5,7600	172,8000
-----	--------	----------------------------	----	---------	--------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 9

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: 1,0MM PRETO

173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	44,4800	444,8000
Especificação:						
174	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UN	25,0000	4,3200	108,0000
Especificação:						
175	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UN	25,0000	5,2100	130,2500
Especificação:						
176	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UN	25,0000	5,6000	140,0000
Especificação:						
177	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UN	25,0000	6,0800	152,0000
Especificação:						
178	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UN	25,0000	6,8200	170,5000
Especificação:						
179	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UN	25,0000	3,5100	87,7500
Especificação:						
182	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PCT	500,0000	26,2100	13.105,0000
Especificação: CATALOGO OFICIO						
184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	10,5600	105,6000
Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm						
185	011068	PORTA RETRATO PARA FOTO 10/15	UN	150,0000	18,3900	2.758,5000
Especificação: 15x20x01CM						
186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	6,2400	436,8000
Especificação:						
187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	5,9100	177,3000
Especificação:						
188	005707	PRIMER PARA METAIS VIDRO A BASE DE ÁGUA	UN	15,0000	15,1200	226,8000
Especificação: PRIMER PARA METAIS, PET E VITRO À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML						
190	013529	QUADRO VERDE QUADRICULADO 3M	UN	10,0000	942,5000	9.425,0000
Especificação: LARDGURA PADRÃO COM BORDAS DE ALUMÍNIO 3X1,20						
191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	4,4700	536,4000
Especificação:						
192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,5600	624,0000
Especificação:						
193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	17,8800	894,0000
Especificação:						
194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	26,0700	782,1000
Especificação:						
196	011070	ROLO DE TECIDO PARA PANO PRATO	MT	20,0000	8,0000	160,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 10

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: 100% ALGODÃO 25x0.70M

198	009297	Tecido morim para pintura de faixa	M	800,0000	4,4200	3.536,0000
-----	--------	------------------------------------	---	----------	--------	------------

Especificação:

200	012331	TERMOLINA LEITOSA	FC	10,0000	14,7200	147,2000
-----	--------	-------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: FRASCO 100ML

201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	13,9200	1.113,6000
-----	--------	---------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	11,5200	2.534,4000
-----	--------	---	----	----------	---------	------------

Especificação:

206	012333	TINTA PARA TECIDO 40ML	UN	100,0000	2,7900	279,0000
-----	--------	------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

207	005709	TINTA PVA	UN	60,0000	6,5300	391,8000
-----	--------	-----------	----	---------	--------	----------

Especificação: FRASCO 100ML VARIAS CORES

208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,3000	2.760,0000
-----	--------	---------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	51,5100	1.030,2000
-----	--------	-------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	58,2300	291,1500
-----	--------	---------------------------	----	--------	---------	----------

Especificação:

211	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FC	20,0000	38,3300	766,6000
-----	--------	----------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: 300ML

Total do Fornecedor: 290.006,2300

Fornecedor: **26375539 - ATUAL PAPELARIA INFORMATICA EIRELI**

CNPJ/CNPFP: **32.089.816/0001-20**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
037	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos	UN	40,0000	21,5600	862,4000
Especificação:						
043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	21,8800	656,4000
Especificação:						
047	006395	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO	PCT	25,0000	31,1800	779,5000
Especificação:						
048	009155	Capa plástica para encadernação transparente	PCT	5,0000	31,1900	155,9500
Especificação:						
049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100	EMBA	250,0000	46,3800	11.595,0000
Especificação:						
050	009157	Cartolina branca.	UN	600,0000	1,6900	1.014,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 11

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo:	<b>000039</b>	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000009	
Data:	13/04/2020	Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação:	COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO					
Entrega:	05/05/2020 09:00:00	Abertura:	05/05/2020 09:00:00	Proposta:	05/05/2020 09:00:00	
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE					
053	009163	Cartucho colorido nº 60, original, 1ª linha. (HP )	UN	40,0000	100,2800	4.011,2000
		Especificação:				
054	011215	CARTUCHO HP 670 PRETO	UN	20,0000	69,3400	1.386,8000
		Especificação: ORIGINAL				
055	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UN	5,0000	75,7800	378,9000
		Especificação:				
056	009170	Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UN	5,0000	68,2700	341,3500
		Especificação:				
057	013541	CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO	UN	20,0000	83,3000	1.666,0000
		Especificação:				
058	013542	CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO	UN	20,0000	83,3000	1.666,0000
		Especificação:				
059	013543	CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA	UN	20,0000	83,3000	1.666,0000
		Especificação:				
060	009178	Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha.	UN	20,0000	106,4900	2.129,8000
		Especificação:				
067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	11,8800	2.376,0000
		Especificação:				
072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,7200	206,4000
		Especificação:				
073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	30,2100	1.208,4000
		Especificação:				
108	006428	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180	UN	10,0000	32,8300	328,3000
		Especificação:				
109	003672	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	10,0000	47,6900	476,9000
		Especificação:				
110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,1700	1.085,0000
		Especificação:				
111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	7,0200	491,4000
		Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES				
112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	7,0200	702,0000
		Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES				
116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,1600	408,0000
		Especificação: 40X48				
118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	174,1100	1.741,1000
		Especificação:				
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,5000	3.900,0000
		Especificação:				



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23  
Folha: 12

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	42,1400	2.528,4000
Especificação:						
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,3100	1.059,2000
Especificação:						
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	168,5600	77.537,6000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.						
147	009258	Papel ofício 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	197,8000	9.890,0000
Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.						
165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,2800	1.478,4000
Especificação:						
166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	34,3000	2.058,0000
Especificação:						
170	009281	Pilha recarregável modelo AA para (otoscopio)	UN	20,0000	30,7000	614,0000
Especificação:						
192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6000	640,0000
Especificação:						
193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,2600	913,0000
Especificação:						
194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	26,6200	798,6000
Especificação:						
208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,3500	2.820,0000
Especificação:						
209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	52,5900	1.051,8000
Especificação:						
210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	59,4500	297,2500
Especificação:						
Total do Fornecedor:						142.919,0500

Fornecedor: **26375535 - COMERCIAL KELL - ME**

CNPJ/CNPFP: **33.623.517/0001-96**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA	UN	15,0000	18,5500	278,2500
Especificação: COM CAPA DE COURO						
002	009128	Alfinete nº26 cx com 50 gr	CX	20,0000	3,7700	75,4000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 13

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

003	009129	Alfinete nº29 cx com 50 gr	CX	10,0000	4,0500	40,5000
-----	--------	----------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

004	001400	Almofada para Carimbo numero 3	UN	60,0000	4,7200	283,2000
-----	--------	--------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,0000	7,0900	35,4500
-----	--------	-----------------------------	----	--------	--------	---------

Especificação:

007	011775	APONTADOR DE LÁPIS.	CX	90,0000	30,6400	2.757,6000
-----	--------	---------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO

009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid	PCT	60,0000	6,6500	399,0000
-----	--------	--	-----	---------	--------	----------

Especificação:

010	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid	PCT	40,0000	7,9000	316,0000
-----	--------	--	-----	---------	--------	----------

Especificação:

011	013530	BANDEJA COM ALÇA DE MADEIRA CRUA EM MDF	UN	100,0000	16,9900	1.699,0000
-----	--------	---	----	----------	---------	------------

Especificação: 26/26/5CM

017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros	UN	60,0000	5,2300	313,8000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m²	BOB	10,0000	79,6600	796,6000
-----	--------	--	-----	---------	---------	----------

Especificação:

020	012249	BOBINA DE PAPEL MANILHA	RL	10,0000	73,6300	736,3000
-----	--------	-------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: ROSA 60CM X 250M

021	009137	Bola de isopor 100 mm	UN	30,0000	3,2200	96,6000
-----	--------	-----------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

022	009138	Bola de isopor 150 mm	UN	10,0000	4,8400	48,4000
-----	--------	-----------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

023	009139	Bola de isopor 175 mm	UN	30,0000	5,6000	168,0000
-----	--------	-----------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

024	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade	UN	30,0000	1,4600	43,8000
-----	--------	---------------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

025	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UN	10,0000	2,0200	20,2000
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

026	009142	Bola de isopor tamanho 25mm	UN	10,0000	1,0100	10,1000
-----	--------	-----------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

027	001403	Borracha	CX	60,0000	11,8200	709,2000
-----	--------	----------	----	---------	---------	----------

Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL

028	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura	UN	80,0000	6,2000	496,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,6000	15.120,0000
-----	--------	---------------------------	----	------------	--------	-------------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 14

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: de 60 folhas

030	009144	Caderno pautado brochurão 96 folhas.	UN	50,0000	4,7400	237,0000
-----	--------	--------------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	3,9900	5.985,0000
-----	--------	-------------------	----	------------	--------	------------

Especificação: 60 FOLHAS

032	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em	UN	300,0000	4,9000	1.470,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	------------

Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.

033	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UN	15,0000	59,0000	885,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

036	011045	CAIXA ORGANIZADORA 78L	UN	2,0000	108,3000	216,6000
-----	--------	------------------------	----	--------	----------	----------

Especificação: PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. DIMENSÕES: 40,10x45,30x63,50CM

037	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos	UN	40,0000	22,0000	880,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

038	011046	CANETA COM PONTA DE POLIESTER	UN	50,0000	9,4100	470,5000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VÁRIAS CORES

039	009149	Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida -	CX	10,0000	39,0000	390,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX	CX	90,0000	51,9600	4.676,4000
-----	--------	---	----	---------	---------	------------

Especificação:

041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita	CX	60,0000	49,9900	2.999,4000
-----	--------	--	----	---------	---------	------------

Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).

042	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CX	25,0000	22,6400	566,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	22,3200	669,6000
-----	--------	-----------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

044	003594	CANETA RETRO PROJETOR	CX	3,0000	26,6400	79,9200
-----	--------	-----------------------	----	--------	---------	---------

Especificação:

045	003586	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	PCT	25,0000	30,3000	757,5000
-----	--------	---------------------------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação:

046	009154	Capa plástica para encadernação preta ofício 2 -	PCT	5,0000	31,8000	159,0000
-----	--------	--	-----	--------	---------	----------

Especificação:

047	006395	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO	PCT	25,0000	31,8200	795,5000
-----	--------	---------------------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação:

048	009155	Capa plástica para encadernação transparente	PCT	5,0000	31,8000	159,0000
-----	--------	--	-----	--------	---------	----------

Especificação:

049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100	EMBA	250,0000	47,3200	11.830,0000
-----	--------	---	------	----------	---------	-------------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 15

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

050	009157	Cartolina branca.	UN	600,0000	17,2100	10.326,0000
-----	--------	-------------------	----	----------	---------	-------------

Especificação:

051	011603	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	10,0000	58,0000	580,0000
-----	--------	-----------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: ORIGINAL

052	011604	CARTUCHO 664 PRETO	UN	10,0000	60,3000	603,0000
-----	--------	--------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: ORIGINAL

053	009163	Cartucho colorido nº 60, original, 1ª linha. (HP )	UN	40,0000	102,3200	4.092,8000
-----	--------	--	----	---------	----------	------------

Especificação:

054	011215	CARTUCHO HP 670 PRETO	UN	20,0000	70,7400	1.414,8000
-----	--------	-----------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: ORIGINAL

055	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UN	5,0000	77,3300	386,6500
-----	--------	---	----	--------	---------	----------

Especificação:

056	009170	Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UN	5,0000	69,6400	348,2000
-----	--------	--	----	--------	---------	----------

Especificação:

057	013541	CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

058	013542	CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO	UN	20,0000	84,9800	1.699,6000
-----	--------	-----------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

059	013543	CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

060	009178	Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha.	UN	20,0000	108,6400	2.172,8000
-----	--------	---	----	---------	----------	------------

Especificação:

061	009182	Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas.	CX	40,0000	8,2500	330,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

062	009183	Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas.	CX	60,0000	8,2300	493,8000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

063	009184	Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas.	CX	40,0000	8,2500	330,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

064	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2300	411,5000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

065	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2500	412,5000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	12,9900	2.598,0000
-----	--------	--	----	----------	---------	------------

Especificação:

068	013519	COLA COLORIDA	CX	105,0000	7,2300	759,1500
-----	--------	---------------	----	----------	--------	----------

Especificação: CX COM 6 UNID

069	012317	COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UN	10,0000	3,8600	38,6000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	---------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23  
Folha: 16

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	2,9800	387,4000
Especificação:						
071	009190	Cola gliter (varias cores)	UN	400,0000	6,4300	2.572,0000
Especificação: CX COM 6 UNID.						
072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,7400	208,8000
Especificação:						
073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	30,8200	1.232,8000
Especificação:						
074	008068	COLA UNIVERSAL	CX	40,0000	65,9800	2.639,2000
Especificação: PARA ARTESANATO DE 17G CAIXA COM 12 UNIDADES						
075	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UN	170,0000	2,1200	360,4000
Especificação:						
076	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PCT	5,0000	19,1100	95,5500
Especificação:						
077	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UN	1.050,0000	0,4600	483,0000
Especificação:						
078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,2000	200,0000
Especificação:						
079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,3000	180,0000
Especificação:						
080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,5300	530,0000
Especificação:						
081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,5200	1.560,0000
Especificação:						
082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,3800	2.850,0000
Especificação:						
083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,9100	1.820,0000
Especificação:						
084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,3900	663,0000
Especificação:						
085	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	17,4300	261,4500
Especificação:						
086	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100	PCT	5,0000	23,6400	118,2000
Especificação:						
087	009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	29,4900	442,3500
Especificação:						
088	009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100	PCT	2,0000	37,4700	74,9400



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23  
Folha: 17

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

089	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CX	2,0000	11,0000	22,0000
Especificação: PCTE COM 100 UNID						
090	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CX	2,0000	13,2400	26,4800
Especificação: COM 100 UNID						
091	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PCT	2,0000	19,4900	38,9800
Especificação: PACOTE COM 100 UNID						
092	011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CX	2,0000	28,8000	57,6000
Especificação: COM 100						
093	011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CX	2,0000	36,3200	72,6400
Especificação: COM 100 UNID						
094	011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CX	2,0000	39,6400	79,2800
Especificação: COM 100 UNID						
095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	2,1000	63,0000
Especificação:						
096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	3,0800	369,6000
Especificação:						
097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,9000	218,5000
Especificação:						
099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	1,3600	680,0000
Especificação:						
100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	30,6000	1.836,0000
Especificação:						
101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	4,6200	646,8000
Especificação:						
102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	2,2000	726,0000
Especificação:						
103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	5,4600	1.747,2000
Especificação:						
104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	5,3100	1.593,0000
Especificação:						
105	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem	CX	10,0000	28,5000	285,0000
Especificação:						
106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	4,5300	1.947,9000
Especificação:						
107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UN	260,0000	8,5600	2.225,6000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 18

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

108	006428	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180	UN	10,0000	33,4800	334,8000
Especificação:						
109	003672	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	10,0000	48,6600	486,6000
Especificação:						
110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,1900	1.095,0000
Especificação:						
111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	37,8300	2.648,1000
Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES						
112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	7,1400	714,0000
Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES						
113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,3100	917,0000
Especificação:						
114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	1,0900	763,0000
Especificação:						
115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,7900	395,0000
Especificação:						
116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,3000	415,0000
Especificação: 40X48						
117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,5100	528,5000
Especificação:						
118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	177,6400	1.776,4000
Especificação:						
119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	241,3300	1.206,6500
Especificação:						
120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM	CX	3,0000	426,3000	1.278,9000
Especificação:						
121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	8,6600	43,3000
Especificação:						
122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa	CX	250,0000	13,1900	3.297,5000
Especificação:						
123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	166,6500	2.499,7500
Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO						
124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	21,3100	1.278,6000
Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.						
125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	5,8200	1.746,0000
Especificação: 5000 GRAMPOS						
126	011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	150,0000	21,9800	3.297,0000
Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 19

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

127	009243	Grampo trilho cx com 50 unid	CX	25,0000	8,6200	215,5000
Especificação:						
128	011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UN	30,0000	26,4700	794,1000
Especificação: CONTENDO 2 FRASCO COM 37ML CADA KIT COR BRANCA						
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,5900	3.954,0000
Especificação:						
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	43,0000	2.580,0000
Especificação:						
132	011062	LÁPIS PRETO TECNICO 6B	CX	1,0000	17,2300	17,2300
Especificação: CX COM 04 UNID. SEXTAVADO						
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	13,0000	325,0000
Especificação:						
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	8,1300	203,2500
Especificação:						
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	12,9800	389,4000
Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS						
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,3800	1.081,6000
Especificação:						
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	3,9800	79,6000
Especificação:						
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	6,1900	61,9000
Especificação: contendo 100 palitos						
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	171,9600	79.101,6000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.						
141	009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100	CX	20,0000	66,3300	1.326,6000
Especificação:						
142	009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x	CX	5,0000	43,9600	219,8000
Especificação:						
143	013532	PAPEL COLOR SET 110G 48X66CM	PCT	3,0000	1,9700	5,9100
Especificação: PCTE 20 FOLHAS VARIAS CORES						
144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	51,9800	3.118,8000
Especificação:						
145	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM	UN	100,0000	0,9600	96,0000
Especificação:						
146	011064	PAPEL LAMINADO	UN	100,0000	1,9400	194,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 20

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: 45/59CM

147	009258	Papel ofício 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	197,9900	9.899,5000
-----	--------	---	----	---------	----------	------------

Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M<sup>2</sup>, ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.

149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	15,1600	2.274,0000
-----	--------	---	------	----------	---------	------------

Especificação:

150	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com	EMBA	150,0000	19,8800	2.982,0000
-----	--------	---	------	----------	---------	------------

Especificação:

151	009263	Pasta cartão fibra mármore L25 350x235 Abas com	UN	100,0000	14,4900	1.449,0000
-----	--------	---	----	----------	---------	------------

Especificação:

152	009264	Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UN	80,0000	11,9800	958,4000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

153	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UN	20,0000	14,0000	280,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

154	009266	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm	UN	60,0000	6,4700	388,2000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

155	009267	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 20 mm	UN	50,0000	3,8100	190,5000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

156	009268	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 40mm	UN	50,0000	4,9400	247,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

157	008027	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PCT	50,0000	4,1300	206,5000
-----	--------	---------------------------------	-----	---------	--------	----------

Especificação: OFICIO 20MM PACOTE COM 10 UNIDADE

158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	11,2900	2.822,5000
-----	--------	---------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)

159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	11,3100	678,6000
-----	--------	-----------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.

160	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho	UN	100,0000	3,4100	341,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

161	009272	Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm,	UN	150,0000	7,0600	1.059,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

162	009273	Pasta processo 25 x 33 cm.	UN	300,0000	9,4900	2.847,0000
-----	--------	----------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação:

163	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e	UN	20,0000	20,2900	405,8000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas

164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	6,0700	5.463,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 21

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3200	1.479,6000
-----	--------	-----------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	34,9800	2.098,8000
-----	--------	--------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

167	009279	Percevejo colorido - caixa com 25 unidades.	CX	25,0000	6,6200	165,5000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	22,4700	561,7500
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	169,9900	1.359,9200
-----	--------	----------------------------------	----	--------	----------	------------

Especificação: 60 FOLHAS

170	009281	Pilha recarregável modelo AA para (otoscopio)	UN	20,0000	31,3100	626,2000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	20,5900	1.235,4000
-----	--------	---	----	---------	---------	------------

Especificação:

172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	5,9800	179,4000
-----	--------	----------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 1,0MM PRETO

173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	46,3200	463,2000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

174	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UN	25,0000	4,4800	112,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

175	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UN	25,0000	5,4200	135,5000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

176	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UN	25,0000	5,8000	145,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

177	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UN	25,0000	6,3300	158,2500
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

178	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UN	25,0000	7,0700	176,7500
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

179	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UN	25,0000	3,6600	91,5000
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

180	009284	Placa de isopor branca medindo 1000mmx500mm	UN	90,0000	6,6000	594,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

181	009285	Placa de isopor branca medindo 50x100 e 2 cm de	UN	100,0000	6,6200	662,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

182	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PCT	500,0000	27,2700	13.635,0000
-----	--------	----------------------	-----	----------	---------	-------------

Especificação: CATALOGO OFICIO

184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	10,9700	109,7000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 22

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm

185	011068	PORTA RETRATO PARA FOTO 10/15	UN	150,0000	19,1600	2.874,0000
-----	--------	-------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: 15x20x01CM

186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	6,4700	452,9000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	6,1600	184,8000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

188	005707	PRIMER PARA METAIS VIDRO A BASE DE ÁGUA	UN	15,0000	15,7300	235,9500
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação: PRIMER PARA METAIS, PET E VITRO À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML

189	003558	QUADRO BRANCO TAMANHO PEQUENO	UN	25,0000	84,9900	2.124,7500
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: 1,20 x 0,90 COM MOLDURA DE ALUMÍNIO

190	013529	QUADRO VERDE QUADRICULADO 3M	UN	10,0000	943,3000	9.433,0000
-----	--------	------------------------------	----	---------	----------	------------

Especificação: LARDGURA PADRÃO COM BORDAS DE ALUMÍNIO 3X1,20

191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	4,6600	559,2000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6000	640,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,6200	931,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	27,1400	814,2000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

197	003774	STENCIL	CX	5,0000	129,9900	649,9500
-----	--------	---------	----	--------	----------	----------

Especificação: Cx com 100 Unid.

199	012296	TELA CHASSIS SIMPLES	TELA	250,0000	21,3200	5.330,0000
-----	--------	----------------------	------	----------	---------	------------

Especificação: PARA PINTURA TAMANHO 50 X 70

200	012331	TERMOLINA LEITOSA	FC	10,0000	15,3000	153,0000
-----	--------	-------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: FRASCO 100ML

201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	14,5000	1.160,0000
-----	--------	---------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

202	011998	TESOURA PARA TECIDO	UN	5,0000	20,1400	100,7000
-----	--------	---------------------	----	--------	---------	----------

Especificação: 25CM

203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	3,4900	1.047,0000
-----	--------	--------------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: CX COM 12 UNID.

204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	11,9600	2.631,2000
-----	--------	---	----	----------	---------	------------

Especificação:

205	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta	UN	60,0000	4,6500	279,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

207	005709	TINTA PVA	UN	60,0000	6,7600	405,6000
-----	--------	-----------	----	---------	--------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 23

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: FRASCO 100ML VARIAS CORES						
208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,3800	2.856,0000
Especificação:						
209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	53,6600	1.073,2000
Especificação:						
210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	60,6400	303,2000
Especificação:						
211	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FC	20,0000	39,9300	798,6000
Especificação: 300ML						
Total do Fornecedor:						327.386,0000

**Fornecedor: 26372632 - DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME**

**CNPJ/CNPFP: 23.776.844/0001-24**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA	UN	15,0000	18,5600	278,4000
Especificação: COM CAPA DE COURO						
002	009128	Alfinete nº26 cx com 50 gr	CX	20,0000	3,8000	76,0000
Especificação:						
003	009129	Alfinete nº29 cx com 50 gr	CX	10,0000	4,0600	40,6000
Especificação:						
004	001400	Almofada para Carimbo numero 3	UN	60,0000	4,7500	285,0000
Especificação:						
005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,0000	7,1000	35,5000
Especificação:						
006	011042	APLIQUE DE E. V. A.	PCT	30,0000	10,5000	315,0000
Especificação: MÉDIO. TAMANHO 60X60MM. ESPESSURA 2MM. PCTE COM 10 UNID.						
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS.	CX	90,0000	30,6600	2.759,4000
Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO						
008	011043	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO	UN	150,0000	0,8300	124,5000
Especificação:						
009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid	PCT	60,0000	6,6600	399,6000
Especificação:						
010	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid	PCT	40,0000	7,9300	317,2000
Especificação:						
011	013530	BANDEJA COM ALÇA DE MADEIRA CRUA EM MDF	UN	100,0000	17,0000	1.700,0000
Especificação: 26/26/5CM						
012	013536	BANDEJA MDF 16X16 COM ABA	UN	30,0000	13,0000	390,0000
Especificação:						
013	013535	BANDEJA MDF 17X13	UN	30,0000	17,1600	514,8000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 24

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:						
014	013534	BANDEJA MDF 25X25X5	UN	30,0000	19,5600	586,8000
Especificação:						
015	013537	BANDEJA MDF RETANGULAR	UN	30,0000	19,5600	586,8000
Especificação:						
016	012319	BANDEJA PARA LAVAR PINCEIS	UN	10,0000	31,5000	315,0000
Especificação: 16,5 X 16,5 X 9CM NO FORMATO QUADRADO						
017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros	UN	60,0000	5,2300	313,8000
Especificação:						
018	011085	BASE ACRILICA 120ML	UN	50,0000	17,1600	858,0000
Especificação: COR BRANCA						
019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m <sup>2</sup>	BOB	10,0000	79,6600	796,6000
Especificação:						
020	012249	BOBINA DE PAPEL MANILHA	RL	10,0000	73,6600	736,6000
Especificação: ROSA 60CM X 250M						
021	009137	Bola de isopor 100 mm	UN	30,0000	3,2300	96,9000
Especificação:						
022	009138	Bola de isopor 150 mm	UN	10,0000	4,8600	48,6000
Especificação:						
023	009139	Bola de isopor 175 mm	UN	30,0000	5,6000	168,0000
Especificação:						
024	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade	UN	30,0000	1,4900	44,7000
Especificação:						
025	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UN	10,0000	2,0300	20,3000
Especificação:						
026	009142	Bola de isopor tamanho 25mm	UN	10,0000	1,0300	10,3000
Especificação:						
027	001403	Borracha	CX	60,0000	11,8300	709,8000
Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL						
028	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura	UN	80,0000	6,2300	498,4000
Especificação:						
029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,6000	15.120,0000
Especificação: de 60 folhas						
030	009144	Caderno pautado brochurão 96 folhas.	UN	50,0000	4,7600	238,0000
Especificação:						
031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	4,0000	6.000,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
032	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em	UN	300,0000	4,9300	1.479,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 25

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.

033	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UN	15,0000	59,0000	885,0000
Especificação:						
034	013538	CAIXA MDF COM TAMPA GRANDE	UN	30,0000	8,1600	244,8000
Especificação:						
035	013539	CAIXA MDF COM TAMPA MEDIO	UN	30,0000	6,2000	186,0000
Especificação:						
036	011045	CAIXA ORGANIZADORA 78L	UN	2,0000	108,3300	216,6600
Especificação: PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. DIMENSÕES: 40,10x45,30x63,50CM						
037	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos	UN	40,0000	22,0000	880,0000
Especificação:						
038	011046	CANETA COM PONTA DE POLIESTER	UN	50,0000	9,4300	471,5000
Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VARIAS CORES						
039	009149	Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida -	CX	10,0000	39,0000	390,0000
Especificação:						
040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX	CX	90,0000	52,0000	4.680,0000
Especificação:						
041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita	CX	60,0000	50,0000	3.000,0000
Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).						
042	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CX	25,0000	22,6600	566,5000
Especificação:						
043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	22,3300	669,9000
Especificação:						
044	003594	CANETA RETRO PROJETOR	CX	3,0000	26,6600	79,9800
Especificação:						
045	003586	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA	PCT	25,0000	30,3000	757,5000
Especificação:						
046	009154	Capa plástica para encardenação preta ofício 2 -	PCT	5,0000	31,8300	159,1500
Especificação:						
047	006395	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO	PCT	25,0000	31,8300	795,7500
Especificação:						
048	009155	Capa plástica para encardenação transparente	PCT	5,0000	31,8300	159,1500
Especificação:						
049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100	EMBA	250,0000	47,3300	11.832,5000
Especificação:						
050	009157	Cartolina branca.	UN	600,0000	17,2400	10.344,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 26

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

051	011603	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	10,0000	58,0000	580,0000
Especificação: ORIGINAL						
052	011604	CARTUCHO 664 PRETO	UN	10,0000	60,3300	603,3000
Especificação: ORIGINAL						
053	009163	Cartucho colorido nº 60, original, 1ª linha. (HP )	UN	40,0000	102,3300	4.093,2000
Especificação:						
054	011215	CARTUCHO HP 670 PRETO	UN	20,0000	70,7600	1.415,2000
Especificação: ORIGINAL						
055	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UN	5,0000	77,3300	386,6500
Especificação:						
056	009170	Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UN	5,0000	69,6600	348,3000
Especificação:						
057	013541	CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
Especificação:						
058	013542	CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
Especificação:						
059	013543	CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
Especificação:						
060	009178	Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha.	UN	20,0000	108,6600	2.173,2000
Especificação:						
061	009182	Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas.	CX	40,0000	8,2600	330,4000
Especificação:						
062	009183	Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas.	CX	60,0000	8,2600	495,6000
Especificação:						
063	009184	Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas.	CX	40,0000	8,2600	330,4000
Especificação:						
064	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2600	413,0000
Especificação:						
065	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2600	413,0000
Especificação:						
066	012316	COLA ADESIVO ADESIVO INSTANTANEO	UN	15,0000	3,6600	54,9000
Especificação: VISCOSIDADE MEDIA						
067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	12,0000	2.400,0000
Especificação:						
068	013519	COLA COLORIDA	CX	105,0000	7,2600	762,3000
Especificação: CX COM 6 UNID						
069	012317	COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UN	10,0000	3,8600	38,6000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 27

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	3,0000	390,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

071	009190	Cola gliter (varias cores)	UN	400,0000	6,4300	2.572,0000
-----	--------	----------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: CX COM 6 UNID.

072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,7600	211,2000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	30,8300	1.233,2000
-----	--------	--	-----	---------	---------	------------

Especificação:

074	008068	COLA UNIVERSAL	CX	40,0000	66,0000	2.640,0000
-----	--------	----------------	----	---------	---------	------------

Especificação: PARA ARTESANATO DE 17G CAIXA COM 12 UNIDADES

075	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UN	170,0000	2,1300	362,1000
-----	--------	------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

076	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PCT	5,0000	19,1300	95,6500
-----	--------	---	-----	--------	---------	---------

Especificação:

077	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UN	1.050,0000	0,4600	483,0000
-----	--------	------------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação:

078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,2200	220,0000
-----	--------	---------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação:

079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,3000	180,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,5500	550,0000
-----	--------	-------------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação:

081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,5200	1.560,0000
-----	--------	------------------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,4000	3.000,0000
-----	--------	----------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,9100	1.820,0000
-----	--------	--------------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,4100	697,0000
-----	--------	--------------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação:

085	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	17,4300	261,4500
-----	--------	---	-----	---------	---------	----------

Especificação:

086	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100	PCT	5,0000	23,6600	118,3000
-----	--------	---	-----	--------	---------	----------

Especificação:

087	009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	29,5000	442,5000
-----	--------	---	-----	---------	---------	----------

Especificação:

088	009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100	PCT	2,0000	37,5000	75,0000
-----	--------	---	-----	--------	---------	---------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 28

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

089	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CX	2,0000	11,0000	22,0000
Especificação: PCTE COM 100 UNID						
090	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CX	2,0000	13,2600	26,5200
Especificação: COM 100 UNID						
091	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PCT	2,0000	19,5000	39,0000
Especificação: PACOTE COM 100 UNID						
092	011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CX	2,0000	28,8300	57,6600
Especificação: COM 100						
093	011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CX	2,0000	36,3300	72,6600
Especificação: COM 100 UNID						
094	011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CX	2,0000	39,6600	79,3200
Especificação: COM 100 UNID						
095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	2,1000	63,0000
Especificação:						
096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	3,1000	372,0000
Especificação:						
097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,9000	218,5000
Especificação:						
098	011047	FIO DE NYLON TRANSPARENTE 0,35MM	RL	2,0000	6,9600	13,9200
Especificação: MATERIAL 100% POLIAMIDA PARA USO DE BIJUTERIAS E DEMAIS ARTESANATOS. ROLO DE 100M						
099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	1,3600	680,0000
Especificação:						
100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	30,6300	1.837,8000
Especificação:						
101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	4,6300	648,2000
Especificação:						
102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	2,2300	735,9000
Especificação:						
103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	5,4600	1.747,2000
Especificação:						
104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	5,3300	1.599,0000
Especificação:						
105	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem	CX	10,0000	28,5000	285,0000
Especificação:						
106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	4,5600	1.960,8000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 29

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UN	260,0000	8,5600	2.225,6000
Especificação:						
108	006428	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180	UN	10,0000	33,5000	335,0000
Especificação:						
109	003672	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	10,0000	48,6600	486,6000
Especificação:						
110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,2100	1.105,0000
Especificação:						
111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	37,8300	2.648,1000
Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES						
112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	7,1600	716,0000
Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES						
113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,3100	917,0000
Especificação:						
114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	1,1100	777,0000
Especificação:						
115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,8000	400,0000
Especificação:						
116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,3300	416,5000
Especificação: 40X48						
117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,5200	532,0000
Especificação:						
118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	177,6600	1.776,6000
Especificação:						
119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	241,3300	1.206,6500
Especificação:						
120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM	CX	3,0000	426,3300	1.278,9900
Especificação:						
121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	8,6600	43,3000
Especificação:						
122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa	CX	250,0000	13,2100	3.302,5000
Especificação:						
123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	166,6600	2.499,9000
Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO						
124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	21,3300	1.279,8000
Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.						
125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	5,8300	1.749,0000
Especificação: 5000 GRAMPOS						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 30

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo:	<b>000039</b>	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000009	
Data:	13/04/2020	Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação:	COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO					
Entrega:	05/05/2020 09:00:00	Abertura:	05/05/2020 09:00:00	Proposta:	05/05/2020 09:00:00	
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE					
126	011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	150,0000	22,0000	3.300,0000
	Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID					
127	009243	Grampo trilho cx com 50 unid	CX	25,0000	8,6300	215,7500
	Especificação:					
128	011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UN	30,0000	26,5000	795,0000
	Especificação: CONTENDO 2 FRASCO COM 37ML CADA KIT COR BRANCA					
129	003686	LÁPIS BORRACHA	CX	6,0000	11,3000	67,8000
	Especificação: CX COM 12 UNID.					
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,6300	3.978,0000
	Especificação:					
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	43,0000	2.580,0000
	Especificação:					
132	011062	LÁPIS PRETO TECNICO 6B	CX	1,0000	17,2600	17,2600
	Especificação: CX COM 04 UNID. SEXTAVADO					
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	13,0000	325,0000
	Especificação:					
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	8,1600	204,0000
	Especificação:					
135	011606	LIVRO DE PROTOCOLO GRANDE	UN	10,0000	18,5000	185,0000
	Especificação:					
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	13,0000	390,0000
	Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS					
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,3800	1.081,6000
	Especificação:					
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	4,0000	80,0000
	Especificação:					
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	6,2000	62,0000
	Especificação: contendo 100 palitos					
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	172,0000	79.120,0000
	Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.					
141	009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100	CX	20,0000	66,3300	1.326,6000
	Especificação:					
142	009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x	CX	5,0000	44,0000	220,0000
	Especificação:					
143	013532	PAPEL COLOR SET 110G 48X66CM	PCT	3,0000	1,9700	5,9100



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23

Folha: 31

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: PCTE 20 FOLHAS VARIAS CORES

144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	52,0000	3.120,0000
-----	--------	--------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

145	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM	UN	100,0000	0,9600	96,0000
-----	--------	-------------------------	----	----------	--------	---------

Especificação:

146	011064	PAPEL LAMINADO	UN	100,0000	1,9600	196,0000
-----	--------	----------------	----	----------	--------	----------

Especificação: 45/59CM

147	009258	Papel oficio 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	198,0000	9.900,0000
-----	--------	---	----	---------	----------	------------

Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M<sup>2</sup>, ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.

148	011065	PAPEL PARA DECOUPAGE A5	UN	50,0000	5,8000	290,0000
-----	--------	-------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: MEDINDO 15x21CM VARIAS CORES E ESTAMPAS

149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	15,1600	2.274,0000
-----	--------	---	------	----------	---------	------------

Especificação:

150	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com	EMBA	150,0000	19,9000	2.985,0000
-----	--------	---	------	----------	---------	------------

Especificação:

151	009263	Pasta cartão fibra mármore L25 350x235 Abas com	UN	100,0000	14,5000	1.450,0000
-----	--------	---	----	----------	---------	------------

Especificação:

152	009264	Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UN	80,0000	12,0000	960,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

153	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UN	20,0000	14,0000	280,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

154	009266	Pasta com aba elástico 4 cm, oficio, 0,35 mm	UN	60,0000	6,5000	390,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

155	009267	Pasta com aba elástico 4 cm, oficio, 20 mm	UN	50,0000	3,8300	191,5000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

156	009268	Pasta com aba elástico 4 cm, oficio, 40mm	UN	50,0000	4,9600	248,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

157	008027	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PCT	50,0000	4,1300	206,5000
-----	--------	---------------------------------	-----	---------	--------	----------

Especificação: OFICIO 20MM PACOTE COM 10 UNIDADE

158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	11,3300	2.832,5000
-----	--------	---------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: formato oficio, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)

159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	11,3300	679,8000
-----	--------	-----------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: formato oficio, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.

160	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho	UN	100,0000	3,4300	343,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:23  
Folha: 32

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

### Especificação:

161	009272	Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm,	UN	150,0000	7,0600	1.059,0000
Especificação:						
162	009273	Pasta processo 25 x 33 cm.	UN	300,0000	9,5300	2.859,0000
Especificação:						
163	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e	UN	20,0000	20,3000	406,0000
Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas						
164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	6,1000	5.490,0000
Especificação:						
165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3300	1.479,9000
Especificação:						
166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	35,0000	2.100,0000
Especificação:						
167	009279	Percevejo colorido - caixa com 25 unidades.	CX	25,0000	6,6300	165,7500
Especificação:						
168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	22,5000	562,5000
Especificação:						
169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	170,0000	1.360,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
170	009281	Pilha recarregável modelo AA para (otoscopio)	UN	20,0000	31,3300	626,6000
Especificação:						
171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	20,6000	1.236,0000
Especificação:						
172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	6,0000	180,0000
Especificação: 1,0MM PRETO						
173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	46,3300	463,3000
Especificação:						
174	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UN	25,0000	4,5000	112,5000
Especificação:						
175	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UN	25,0000	5,4300	135,7500
Especificação:						
176	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UN	25,0000	5,8300	145,7500
Especificação:						
177	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UN	25,0000	6,3300	158,2500
Especificação:						
178	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UN	25,0000	7,1000	177,5000
Especificação:						
179	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UN	25,0000	3,6600	91,5000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 33

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

180	009284	Placa de isopor branca medindo 1000mmx500mm	UN	90,0000	6,6300	596,7000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

181	009285	Placa de isopor branca medindo 50x100 e 2 cm de	UN	100,0000	6,6300	663,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

182	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PCT	500,0000	27,3000	13.650,0000
-----	--------	----------------------	-----	----------	---------	-------------

Especificação: CATALOGO OFICIO

183	009286	Plástico transparente	RL	30,0000	14,0000	420,0000
-----	--------	-----------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: 2 METROS

184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	11,0000	110,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm

185	011068	PORTA RETRATO PARA FOTO 10/15	UN	150,0000	19,1600	2.874,0000
-----	--------	-------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: 15x20x01CM

186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	6,5000	455,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	6,1600	184,8000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

188	005707	PRIMER PARA METAIS VIDRO A BASE DE ÁGUA	UN	15,0000	15,7500	236,2500
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação: PRIMER PARA METAIS, PET E VITRO À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML

189	003558	QUADRO BRANCO TAMANHO PEQUENO	UN	25,0000	85,0000	2.125,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: 1,20 x 0,90 COM MOLDURA DE ALUMÍNIO

190	013529	QUADRO VERDE QUADRICULADO 3M	UN	10,0000	943,3300	9.433,3000
-----	--------	------------------------------	----	---------	----------	------------

Especificação: LARDGURA PADRÃO COM BORDAS DE ALUMÍNIO 3X1,20

191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	4,6600	559,2000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6300	652,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,6300	931,5000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	27,1600	814,8000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

195	013533	ROLO DE PAPEL TERMOCOLANTE ULTRA	UN	10,0000	93,0000	930,0000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: 90/43,5

196	011070	ROLO DE TECIDO PARA PANO PRATO	MT	20,0000	8,3300	166,6000
-----	--------	--------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 100% ALGODÃO 25x0.70M

197	003774	STENCIL	CX	5,0000	130,0000	650,0000
-----	--------	---------	----	--------	----------	----------

Especificação: Cx com 100 Unid.

198	009297	Tecido morim para pintura de faixa	M	800,0000	4,6000	3.680,0000
-----	--------	------------------------------------	---	----------	--------	------------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 34

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

199	012296	TELA CHASSIS SIMPLES	TELA	250,0000	21,3300	5.332,5000
Especificação: PARA PINTURA TAMANHO 50 X 70						
200	012331	TERMOLINA LEITOSA	FC	10,0000	15,3300	153,3000
Especificação: FRASCO 100ML						
201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	14,5000	1.160,0000
Especificação:						
202	011998	TESOURA PARA TECIDO	UN	5,0000	20,1600	100,8000
Especificação: 25CM						
203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	3,5000	1.050,0000
Especificação: CX COM 12 UNID.						
204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	12,0000	2.640,0000
Especificação:						
205	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta	UN	60,0000	4,6600	279,6000
Especificação:						
206	012333	TINTA PARA TECIDO 40ML	UN	100,0000	2,9100	291,0000
Especificação:						
207	005709	TINTA PVA	UN	60,0000	6,7600	405,6000
Especificação: FRASCO 100ML VARIAS CORES						
208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,4000	2.880,0000
Especificação:						
209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	53,6600	1.073,2000
Especificação:						
210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	60,6600	303,3000
Especificação:						
211	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FC	20,0000	39,9300	798,6000
Especificação: 300ML						

Total do Fornecedor: 337.991,0300

**Fornecedor: 013770 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA**

**CNPJ/CNPFP: 68.533.967/0001-72**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS.	CX	90,0000	30,6500	2.758,5000
Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO						
029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,5800	15.036,0000
Especificação: de 60 folhas						
031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	3,9800	5.970,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
032	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em	UN	300,0000	4,9000	1.470,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 35

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.

040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA	CX	90,0000	51,9000	4.671,0000
-----	--------	--------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita	CX	60,0000	49,9000	2.994,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	------------

Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).

042	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CX	25,0000	22,6500	566,2500
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	22,3200	669,6000
-----	--------	-----------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

044	003594	CANETA RETRO PROJETOR	CX	3,0000	26,6500	79,9500
-----	--------	-----------------------	----	--------	---------	---------

Especificação:

045	003586	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA	PCT	25,0000	30,2800	757,0000
-----	--------	---------------------------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação:

046	009154	Capa plástica para encardenação preta ofício 2 -	PCT	5,0000	31,8000	159,0000
-----	--------	--	-----	--------	---------	----------

Especificação:

047	006395	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO	PCT	25,0000	31,8000	795,0000
-----	--------	---------------------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação:

049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100	EMBA	250,0000	47,3300	11.832,5000
-----	--------	---	------	----------	---------	-------------

Especificação:

050	009157	Cartolina branca.	UN	600,0000	0,6000	360,0000
-----	--------	-------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

061	009182	Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas.	CX	40,0000	8,2500	330,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

062	009183	Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas.	CX	60,0000	8,2500	495,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

063	009184	Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas.	CX	40,0000	8,2500	330,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

064	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2500	412,5000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

065	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2500	412,5000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	11,9800	2.396,0000
-----	--------	--	----	----------	---------	------------

Especificação:

068	013519	COLA COLORIDA	CX	105,0000	7,2500	761,2500
-----	--------	---------------	----	----------	--------	----------

Especificação: CX COM 6 UNID

070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	2,9900	388,7000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 36

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

071 009190 Cola glitter (varias cores) UN 400,0000 6,4200 2.568,0000

Especificação: CX COM 6 UNID.

075 009193 Corretivo à base de água de 18 ml. UN 170,0000 2,1200 360,4000

Especificação:

099 009212 Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores. UN 500,0000 1,3500 675,0000

Especificação:

100 009213 Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem EMBA 60,0000 30,6000 1.836,0000

Especificação:

101 009215 Fita adesiva marrom 48mmx50mm UN 140,0000 4,6200 646,8000

Especificação:

103 009218 Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m. UN 320,0000 5,4500 1.744,0000

Especificação:

106 009221 Fita crepe 19 mm x 50 m. UN 430,0000 4,5500 1.956,5000

Especificação:

110 009227 Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas UN 500,0000 2,2000 1.100,0000

Especificação:

112 011055 FOLHA DE E.V.A COM BRILHO UN 100,0000 7,1500 715,0000

Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES

113 009228 Folha de papel crepon 40cm2metros cores UN 700,0000 1,3000 910,0000

Especificação:

124 009238 Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25 UN 60,0000 21,3000 1.278,0000

Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.

125 009241 Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500 CX 300,0000 5,8000 1.740,0000

Especificação: 5000 GRAMPOS

126 011776 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 CX 150,0000 21,9700 3.295,5000

Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID

127 009243 Grampo trilho cx com 50 unid CX 25,0000 8,6000 215,0000

Especificação:

130 009246 Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades. CX 600,0000 6,6200 3.972,0000

Especificação:

131 009248 Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades. CX 60,0000 42,9000 2.574,0000

Especificação:

137 009252 Massa para modelar, base amido e corante, EMBA 320,0000 3,3700 1.078,4000

Especificação:

140 009254 Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa CX 460,0000 171,0000 78.660,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 37

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M<sup>2</sup>, ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.

144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	51,8000	3.108,0000
-----	--------	--------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

147	009258	Papel ofício 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	269,3700	13.468,5000
-----	--------	---	----	---------	----------	-------------

Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M<sup>2</sup>, ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.

149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	15,1500	2.272,5000
-----	--------	---	------	----------	---------	------------

Especificação:

150	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com	EMBA	150,0000	19,8800	2.982,0000
-----	--------	---	------	----------	---------	------------

Especificação:

158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	11,3000	2.825,0000
-----	--------	---------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)

159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	11,3000	678,0000
-----	--------	-----------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.

164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	6,0800	5.472,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3000	1.479,0000
-----	--------	-----------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	34,9000	2.094,0000
-----	--------	--------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6200	648,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,6000	930,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	27,0000	810,0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	14,4500	1.156,0000
-----	--------	---------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	3,4900	1.047,0000
-----	--------	--------------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: CX COM 12 UNID.

204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	11,9700	2.633,4000
-----	--------	---	----	----------	---------	------------

Especificação:

Total do Fornecedor: 200.572,7500



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 38

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

**Fornecedor: 26374729 - ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP CNPJ/CNPJ: 21.230.132/0001-80**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
029	001406	Caderno pautado Brochurão Especificação: de 60 folhas	UN	4.200,0000	3,6000	15.120,0000
031	003568	CADERNO SEM PAUTA Especificação: 60 FOLHAS	UN	1.500,0000	4,0000	6.000,0000
032	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.	UN	300,0000	4,9300	1.479,0000
040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX Especificação:	CX	90,0000	52,0000	4.680,0000
041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).	CX	60,0000	50,0000	3.000,0000
049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100 Especificação:	EMBA	250,0000	47,3300	11.832,5000
050	009157	Cartolina branca. Especificação:	UN	600,0000	17,2700	10.362,0000
067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de Especificação:	UN	200,0000	12,0000	2.400,0000
071	009190	Cola gliter (varias cores) Especificação: CX COM 6 UNID.	UN	400,0000	6,4300	2.572,0000
103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m. Especificação:	UN	320,0000	5,4600	1.747,2000
106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m. Especificação:	UN	430,0000	4,5600	1.960,8000
107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m. Especificação:	UN	260,0000	8,5600	2.225,6000
120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM Especificação:	CX	3,0000	426,3300	1.278,9900
122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa Especificação:	CX	250,0000	13,2100	3.302,5000
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades. Especificação:	CX	600,0000	6,6300	3.978,0000
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades. Especificação:	CX	60,0000	43,0000	2.580,0000
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	171,8800	79.064,8000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 39

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M<sup>2</sup>, ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.

144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	52,0000	3.120,0000
-----	--------	--------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

147	009258	Papel oficio 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	198,0000	9.900,0000
-----	--------	---	----	---------	----------	------------

Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M<sup>2</sup>, ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.

Total do Fornecedor: 166.603,3900

**Fornecedor: 26375537 - ROSENEIDE DA SILVA ME**

**CNPJ/CNPFP: 26.312.888/0001-91**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA	UN	15,0000	19,4600	291,9000
Especificação: COM CAPA DE COURO						
002	009128	Alfinete nº26 cx com 50 gr	CX	20,0000	4,4800	89,6000
Especificação:						
003	009129	Alfinete nº29 cx com 50 gr	CX	10,0000	4,4800	44,8000
Especificação:						
004	001400	Almofada para Carimbo numero 3	UN	60,0000	4,7000	282,0000
Especificação:						
005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,0000	7,0500	35,2500
Especificação:						
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS.	CX	90,0000	30,6000	2.754,0000
Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO						
009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid	PCT	60,0000	6,6000	396,0000
Especificação:						
010	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid	PCT	40,0000	13,0200	520,8000
Especificação:						
017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros	UN	60,0000	5,2000	312,0000
Especificação:						
019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m <sup>2</sup>	BOB	10,0000	79,6000	796,0000
Especificação:						
027	001403	Borracha	CX	60,0000	11,8000	708,0000
Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL						
028	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura	UN	80,0000	6,2000	496,0000
Especificação:						
029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,5000	14.700,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 40

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: de 60 folhas

030	009144	Caderno pautado brochurão 96 folhas.	UN	50,0000	4,7000	235,0000
Especificação:						
031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	3,9000	5.850,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
032	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em	UN	300,0000	7,0600	2.118,0000
Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.						
033	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UN	15,0000	58,9000	883,5000
Especificação:						
037	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos	UN	40,0000	21,9000	876,0000
Especificação:						
038	011046	CANETA COM PONTA DE POLIESTER	UN	50,0000	9,4000	470,0000
Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VARIAS CORES						
039	009149	Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida -	CX	10,0000	38,9000	389,0000
Especificação:						
040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX	CX	90,0000	51,9000	4.671,0000
Especificação:						
041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita	CX	60,0000	49,9000	2.994,0000
Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).						
042	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CX	25,0000	22,6000	565,0000
Especificação:						
043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	22,3000	669,0000
Especificação:						
044	003594	CANETA RETRO PROJETOR	CX	3,0000	26,6000	79,8000
Especificação:						
045	003586	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA	PCT	25,0000	30,2000	755,0000
Especificação:						
046	009154	Capa plástica para encardenação preta ofício 2 -	PCT	5,0000	31,8000	159,0000
Especificação:						
047	006395	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO	PCT	25,0000	31,8000	795,0000
Especificação:						
048	009155	Capa plástica para encardenação transparente	PCT	5,0000	31,8000	159,0000
Especificação:						
049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100	EMBA	250,0000	47,3000	11.825,0000
Especificação:						
050	009157	Cartolina branca.	UN	600,0000	17,2000	10.320,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 41

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

051	011603	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	10,0000	63,9200	639,2000
Especificação: ORIGINAL						
052	011604	CARTUCHO 664 PRETO	UN	10,0000	62,5000	625,0000
Especificação: ORIGINAL						
053	009163	Cartucho colorido nº 60, original, 1ª linha. (HP )	UN	40,0000	166,6000	6.664,0000
Especificação:						
054	011215	CARTUCHO HP 670 PRETO	UN	20,0000	70,7000	1.414,0000
Especificação: ORIGINAL						
055	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UN	5,0000	95,2000	476,0000
Especificação:						
056	009170	Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UN	5,0000	72,8000	364,0000
Especificação:						
057	013541	CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO	UN	20,0000	84,9000	1.698,0000
Especificação:						
058	013542	CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO	UN	20,0000	84,9000	1.698,0000
Especificação:						
059	013543	CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA	UN	20,0000	84,9000	1.698,0000
Especificação:						
060	009178	Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha.	UN	20,0000	119,0000	2.380,0000
Especificação:						
061	009182	Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas.	CX	40,0000	8,2000	328,0000
Especificação:						
062	009183	Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas.	CX	60,0000	8,2000	492,0000
Especificação:						
063	009184	Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas.	CX	40,0000	8,2000	328,0000
Especificação:						
064	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2000	410,0000
Especificação:						
065	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2000	410,0000
Especificação:						
067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	11,9000	2.380,0000
Especificação:						
068	013519	COLA COLORIDA	CX	105,0000	7,2000	756,0000
Especificação: CX COM 6 UNID						
069	012317	COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UN	10,0000	3,8000	38,0000
Especificação:						
070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	2,9000	377,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 42

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

071	009190	Cola glitter (varias cores)	UN	400,0000	6,4000	2.560,0000
Especificação: CX COM 6 UNID.						
072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,7000	204,0000
Especificação:						
073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	34,0200	1.360,8000
Especificação:						
075	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UN	170,0000	2,1000	357,0000
Especificação:						
076	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PCT	5,0000	19,1000	95,5000
Especificação:						
077	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UN	1.050,0000	0,4500	472,5000
Especificação:						
078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,2000	200,0000
Especificação:						
079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,2800	168,0000
Especificação:						
080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,5300	530,0000
Especificação:						
081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,5000	1.500,0000
Especificação:						
082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,3800	2.850,0000
Especificação:						
083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,9000	1.800,0000
Especificação:						
084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,4000	680,0000
Especificação:						
095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	2,0500	61,5000
Especificação:						
096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	3,0500	366,0000
Especificação:						
097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,8000	207,0000
Especificação:						
099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	1,3000	650,0000
Especificação:						
100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	30,6000	1.836,0000

Especificação:



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 43

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	4,6000	644,0000
Especificação:						
102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	2,2000	726,0000
Especificação:						
103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	5,4000	1.728,0000
Especificação:						
104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	5,3000	1.590,0000
Especificação:						
105	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem	CX	10,0000	28,4000	284,0000
Especificação:						
106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	4,5000	1.935,0000
Especificação:						
107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UN	260,0000	8,5000	2.210,0000
Especificação:						
109	003672	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	10,0000	48,6000	486,0000
Especificação:						
110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,2000	1.100,0000
Especificação:						
111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	37,8000	2.646,0000
Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES						
112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	7,1000	710,0000
Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES						
113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,3000	910,0000
Especificação:						
114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	1,1000	770,0000
Especificação:						
115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,7000	350,0000
Especificação:						
116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,3000	415,0000
Especificação: 40X48						
117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,5000	525,0000
Especificação:						
118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	177,6000	1.776,0000
Especificação:						
119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	241,3000	1.206,5000
Especificação:						
120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM	CX	3,0000	437,7800	1.313,3400
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 44

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	8,6000	43,0000
Especificação:						
122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa	CX	250,0000	13,2000	3.300,0000
Especificação:						
123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	166,6000	2.499,0000
Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO						
124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	21,3000	1.278,0000
Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.						
125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	5,8000	1.740,0000
Especificação: 5000 GRAMPOS						
126	011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	150,0000	21,9000	3.285,0000
Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID						
127	009243	Grampo trilho cx com 50 unid	CX	25,0000	8,6000	215,0000
Especificação:						
129	003686	LÁPIS BORRACHA	CX	6,0000	54,6000	327,6000
Especificação: CX COM 12 UNID.						
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,6000	3.960,0000
Especificação:						
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	42,9000	2.574,0000
Especificação:						
132	011062	LÁPIS PRETO TECNICO 6B	CX	1,0000	17,2000	17,2000
Especificação: CX COM 04 UNID. SEXTAVADO						
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	12,9000	322,5000
Especificação:						
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	8,1000	202,5000
Especificação:						
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	12,9000	387,0000
Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS						
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,3000	1.056,0000
Especificação:						
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	3,9000	78,0000
Especificação:						
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	6,1000	61,0000
Especificação: contendo 100 palitos						
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	172,0000	79.120,0000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 45

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

### BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.

142	009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x	CX	5,0000	43,9000	219,5000
Especificação:						
144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	57,8200	3.469,2000
Especificação:						
145	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM	UN	100,0000	0,9000	90,0000
Especificação:						
146	011064	PAPEL LAMINADO	UN	100,0000	1,9000	190,0000
Especificação: 45/59CM						
149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m² A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	15,1000	2.265,0000
Especificação:						
150	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com	EMBA	150,0000	19,8000	2.970,0000
Especificação:						
152	009264	Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UN	80,0000	11,9000	952,0000
Especificação:						
153	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UN	20,0000	13,9000	278,0000
Especificação:						
154	009266	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm	UN	60,0000	6,4000	384,0000
Especificação:						
155	009267	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 20 mm	UN	50,0000	3,8000	190,0000
Especificação:						
156	009268	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 40mm	UN	50,0000	4,9000	245,0000
Especificação:						
157	008027	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PCT	50,0000	20,7200	1.036,0000
Especificação: OFICIO 20MM PACOTE COM 10 UNIDADE						
158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	11,3000	2.825,0000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)						
159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	11,3000	678,0000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.						
160	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho	UN	100,0000	3,4000	340,0000
Especificação:						
161	009272	Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm,	UN	150,0000	7,0000	1.050,0000
Especificação:						
162	009273	Pasta processo 25 x 33 cm.	UN	300,0000	9,5000	2.850,0000
Especificação:						
163	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e	UN	20,0000	20,2000	404,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 46

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas

164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	6,0500	5.445,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3000	1.479,0000
-----	--------	-----------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	34,9500	2.097,0000
-----	--------	--------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	22,4000	560,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	169,9000	1.359,2000
-----	--------	----------------------------------	----	--------	----------	------------

Especificação: 60 FOLHAS

171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	20,5000	1.230,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	------------

Especificação:

172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	5,9000	177,0000
-----	--------	----------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 1,0MM PRETO

173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	46,3000	463,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

182	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PCT	500,0000	27,2000	13.600,0000
-----	--------	----------------------	-----	----------	---------	-------------

Especificação: CATALOGO OFICIO

184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	10,9000	109,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm

186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	6,4000	448,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	6,1000	183,0000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	4,6000	552,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6000	640,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,6000	930,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	27,1000	813,0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	14,4000	1.152,0000
-----	--------	---------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	14,2800	4.284,0000
-----	--------	--------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: CX COM 12 UNID.

204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrílex CX 1 CJ	CX	220,0000	11,9000	2.618,0000
-----	--------	---	----	----------	---------	------------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 47

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

205	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta	UN	60,0000	4,6000	276,0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

206	012333	TINTA PARA TECIDO 40ML	UN	100,0000	2,9000	290,0000
-----	--------	------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,3000	2.760,0000
-----	--------	---------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	53,6000	1.072,0000
-----	--------	-------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	60,6000	303,0000
-----	--------	---------------------------	----	--------	---------	----------

Especificação:

Total do Fornecedor: 289.379,6900

Fornecedor: **26375531 - SONIA APARECIDA RODRIGUES 07185445604** CNPJ/CNPJ: **33.797.690/0001-00**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA	UN	15,0000	18,5000	277,5000
Especificação: COM CAPA DE COURO						
004	001400	Almofada para Carimbo numero 3	UN	60,0000	4,7000	282,0000
Especificação:						
005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,0000	7,0000	35,0000
Especificação:						
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS.	CX	90,0000	30,6000	2.754,0000
Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO						
008	011043	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO	UN	150,0000	0,8000	120,0000
Especificação:						
009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid	PCT	60,0000	6,6000	396,0000
Especificação:						
010	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid	PCT	40,0000	7,9000	316,0000
Especificação:						
011	013530	BANDEJA COM ALÇA DE MADEIRA CRUA EM MDF	UN	100,0000	17,0000	1.700,0000
Especificação: 26/26/5CM						
012	013536	BANDEJA MDF 16X16 COM ABA	UN	30,0000	13,0000	390,0000
Especificação:						
013	013535	BANDEJA MDF 17X13	UN	30,0000	17,1000	513,0000
Especificação:						
014	013534	BANDEJA MDF 25X25X5	UN	30,0000	19,5000	585,0000
Especificação:						
015	013537	BANDEJA MDF RETANGULAR	UN	30,0000	19,5000	585,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 48

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

016	012319	BANDEJA PARA LAVAR PINCEIS	UN	10,0000	31,5000	315,0000
Especificação: 16,5 X 16,5 X 9CM NO FORMATO QUADRADO						
017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros	UN	60,0000	5,2000	312,0000
Especificação:						
018	011085	BASE ACRILICA 120ML	UN	50,0000	17,0000	850,0000
Especificação: COR BRANCA						
019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m <sup>2</sup>	BOB	10,0000	79,6000	796,0000
Especificação:						
020	012249	BOBINA DE PAPEL MANILHA	RL	10,0000	73,6000	736,0000
Especificação: ROSA 60CM X 250M						
021	009137	Bola de isopor 100 mm	UN	30,0000	3,2000	96,0000
Especificação:						
022	009138	Bola de isopor 150 mm	UN	10,0000	4,8000	48,0000
Especificação:						
023	009139	Bola de isopor 175 mm	UN	30,0000	5,5000	165,0000
Especificação:						
024	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade	UN	30,0000	1,4500	43,5000
Especificação:						
025	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UN	10,0000	2,0000	20,0000
Especificação:						
026	009142	Bola de isopor tamanho 25mm	UN	10,0000	1,0000	10,0000
Especificação:						
027	001403	Borracha	CX	60,0000	11,8000	708,0000
Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL						
028	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura	UN	80,0000	6,2000	496,0000
Especificação:						
029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,5500	14.910,0000
Especificação: de 60 folhas						
030	009144	Caderno pautado brochurão 96 folhas.	UN	50,0000	4,7000	235,0000
Especificação:						
031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	3,9800	5.970,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
032	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em	UN	300,0000	4,9000	1.470,0000
Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.						
033	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UN	15,0000	59,0000	885,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 49

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

034 013538 CAIXA MDF COM TAMPA GRANDE UN 30,0000 8,1000 243,0000

Especificação:

035 013539 CAIXA MDF COM TAMPA MEDIO UN 30,0000 6,2000 186,0000

Especificação:

036 011045 CAIXA ORGANIZADORA 78L UN 2,0000 108,2500 216,5000

Especificação: PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. DIMENSÕES: 40,10x45,30x63,50CM

037 009147 Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos UN 40,0000 21,9000 876,0000

Especificação:

038 011046 CANETA COM PONTA DE POLIESTER UN 50,0000 9,3500 467,5000

Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VARIAS CORES

039 009149 Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida - CX 10,0000 39,0000 390,0000

Especificação:

040 004146 CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX CX 90,0000 51,9000 4.671,0000

Especificação:

041 009150 Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita CX 60,0000 49,9000 2.994,0000

Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).

042 009151 Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel CX 25,0000 22,5000 562,5000

Especificação:

043 006415 CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES CX 30,0000 22,2500 667,5000

Especificação:

044 003594 CANETA RETRO PROJETOR CX 3,0000 26,6000 79,8000

Especificação:

045 003586 CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA PCT 25,0000 30,2000 755,0000

Especificação:

046 009154 Capa plástica para encardenação preta ofício 2 - PCT 5,0000 31,7000 158,5000

Especificação:

047 006395 CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PCT 25,0000 31,7000 792,5000

Especificação:

048 009155 Capa plástica para encardenação transparente PCT 5,0000 31,7000 158,5000

Especificação:

049 009156 Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100 EMBA 250,0000 47,2000 11.800,0000

Especificação:

050 009157 Cartolina branca. UN 600,0000 17,2000 10.320,0000

Especificação:

051 011603 CARTUCHO 664 COLORIDO UN 10,0000 58,0000 580,0000

Especificação: ORIGINAL



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 50

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

052	011604	CARTUCHO 664 PRETO	UN	10,0000	60,3300	603,3000
Especificação: ORIGINAL						
053	009163	Cartucho colorido nº 60, original, 1ª linha. (HP )	UN	40,0000	102,3300	4.093,2000
Especificação:						
054	011215	CARTUCHO HP 670 PRETO	UN	20,0000	70,7600	1.415,2000
Especificação: ORIGINAL						
055	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UN	5,0000	69,6600	348,3000
Especificação:						
056	009170	Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UN	5,0000	69,6600	348,3000
Especificação:						
057	013541	CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
Especificação:						
058	013542	CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
Especificação:						
059	013543	CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA	UN	20,0000	85,0000	1.700,0000
Especificação:						
060	009178	Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha.	UN	20,0000	108,6600	2.173,2000
Especificação:						
061	009182	Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas.	CX	40,0000	8,2000	328,0000
Especificação:						
062	009183	Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas.	CX	60,0000	8,2000	492,0000
Especificação:						
063	009184	Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas.	CX	40,0000	8,2000	328,0000
Especificação:						
064	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2000	410,0000
Especificação:						
065	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2000	410,0000
Especificação:						
066	012316	COLA ADESIVO ADESIVO INSTANTANEO	UN	15,0000	3,6500	54,7500
Especificação: VISCOSIDADE MEDIA						
067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	12,0000	2.400,0000
Especificação:						
068	013519	COLA COLORIDA	CX	105,0000	7,2000	756,0000
Especificação: CX COM 6 UNID						
069	012317	COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UN	10,0000	3,8000	38,0000
Especificação:						
070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	2,9010	377,1300
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 51

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

071	009190	Cola glitter (varias cores)	UN	400,0000	6,4000	2.560,0000
Especificação: CX COM 6 UNID.						
072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,7000	204,0000
Especificação:						
073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	30,8000	1.232,0000
Especificação:						
074	008068	COLA UNIVERSAL	CX	40,0000	66,0000	2.640,0000
Especificação: PARA ARTESANATO DE 17G CAIXA COM 12 UNIDADES						
075	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UN	170,0000	2,1000	357,0000
Especificação:						
076	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PCT	5,0000	19,1000	95,5000
Especificação:						
077	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UN	1.050,0000	0,4500	472,5000
Especificação:						
078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,2000	200,0000
Especificação:						
079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,3000	180,0000
Especificação:						
080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,5500	550,0000
Especificação:						
081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,5000	1.500,0000
Especificação:						
082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,4000	3.000,0000
Especificação:						
083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,9000	1.800,0000
Especificação:						
084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,3800	646,0000
Especificação:						
085	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	17,4000	261,0000
Especificação:						
086	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100	PCT	5,0000	23,6000	118,0000
Especificação:						
087	009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	29,5000	442,5000
Especificação:						
088	009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100	PCT	2,0000	79,0000	158,0000
Especificação:						
089	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CX	2,0000	10,9000	21,8000
Especificação: PCTE COM 100 UNID						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 52

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

090	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CX	2,0000	13,2000	26,4000
Especificação: COM 100 UNID						
091	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PCT	2,0000	19,4000	38,8000
Especificação: PACOTE COM 100 UNID						
092	011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CX	2,0000	54,0000	108,0000
Especificação: COM 100						
093	011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CX	2,0000	36,3000	72,6000
Especificação: COM 100 UNID						
094	011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CX	2,0000	59,9000	119,8000
Especificação: COM 100 UNID						
095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	2,0500	61,5000
Especificação:						
096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	3,0500	366,0000
Especificação:						
097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,8000	207,0000
Especificação:						
099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	1,3000	650,0000
Especificação:						
100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	30,6000	1.836,0000
Especificação:						
101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	4,6000	644,0000
Especificação:						
102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	2,2000	726,0000
Especificação:						
103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	5,4000	1.728,0000
Especificação:						
104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	5,2500	1.575,0000
Especificação:						
105	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem	CX	10,0000	28,5000	285,0000
Especificação:						
106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	4,5000	1.935,0000
Especificação:						
107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UN	260,0000	8,5000	2.210,0000
Especificação:						
108	006428	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180	UN	10,0000	33,3000	333,0000
Especificação:						
109	003672	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	10,0000	48,5000	485,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 53

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,2000	1.100,0000
Especificação:						
111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	37,5000	2.625,0000
Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES						
112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	7,1000	710,0000
Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES						
113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,3000	910,0000
Especificação:						
114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	1,0000	700,0000
Especificação:						
115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,7900	395,0000
Especificação:						
116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,2500	412,5000
Especificação: 40X48						
117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,4800	518,0000
Especificação:						
118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	177,6600	1.776,6000
Especificação:						
119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	241,3300	1.206,6500
Especificação:						
120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM	CX	3,0000	599,0000	1.797,0000
Especificação:						
121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	8,5000	42,5000
Especificação:						
122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa	CX	250,0000	13,1000	3.275,0000
Especificação:						
123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	166,5000	2.497,5000
Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO						
124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	21,3000	1.278,0000
Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.						
125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	5,8000	1.740,0000
Especificação: 5000 GRAMPOS						
126	011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	150,0000	21,9000	3.285,0000
Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID						
127	009243	Grampo trilho cx com 50 unid	CX	25,0000	8,5000	212,5000
Especificação:						
128	011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UN	30,0000	26,3000	789,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 54

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: CONTENDO 2 FRASCO COM 37ML CADA KIT COR BRANCA					
129	003686	LÁPIS BORRACHA	CX	6,0000	48,0000 288,0000
Especificação: CX COM 12 UNID.					
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,5000 3.900,0000
Especificação:					
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	42,9000 2.574,0000
Especificação:					
132	011062	LÁPIS PRETO TECNICO 6B	CX	1,0000	17,2000 17,2000
Especificação: CX COM 04 UNID. SEXTAVADO					
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	13,0000 325,0000
Especificação:					
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	8,1000 202,5000
Especificação:					
135	011606	LIVRO DE PROTOCOLO GRANDE	UN	10,0000	18,5000 185,0000
Especificação:					
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	12,9000 387,0000
Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS					
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,3000 1.056,0000
Especificação:					
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	3,9000 78,0000
Especificação:					
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	6,1000 61,0000
Especificação: contendo 100 palitos					
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	220,0000 101.200,0000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.					
141	009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100	CX	20,0000	66,3000 1.326,0000
Especificação:					
142	009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x	CX	5,0000	43,9000 219,5000
Especificação:					
143	013532	PAPEL COLOR SET 110G 48X66CM	PCT	3,0000	19,7000 59,1000
Especificação: PCTE 20 FOLHAS VARIAS CORES					
144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	52,0000 3.120,0000
Especificação:					
145	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM	UN	100,0000	0,9000 90,0000
Especificação:					



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 55

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

146	011064	PAPEL LAMINADO	UN	100,0000	1,9000	190,0000
Especificação: 45/59CM						
147	009258	Papel ofício 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	345,0000	17.250,0000
Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.						
149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m² A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	15,1000	2.265,0000
Especificação:						
150	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com	EMBA	150,0000	19,9000	2.985,0000
Especificação:						
152	009264	Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UN	80,0000	11,9000	952,0000
Especificação:						
153	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UN	20,0000	13,9000	278,0000
Especificação:						
154	009266	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm	UN	60,0000	6,4000	384,0000
Especificação:						
155	009267	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 20 mm	UN	50,0000	3,8000	190,0000
Especificação:						
156	009268	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 40mm	UN	50,0000	4,8000	240,0000
Especificação:						
157	008027	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PCT	50,0000	41,3000	2.065,0000
Especificação: OFICIO 20MM PACOTE COM 10 UNIDADE						
158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	11,3300	2.832,5000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)						
159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	11,3300	679,8000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.						
160	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho	UN	100,0000	4,9000	490,0000
Especificação:						
161	009272	Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm,	UN	150,0000	7,0000	1.050,0000
Especificação:						
162	009273	Pasta processo 25 x 33 cm.	UN	300,0000	9,4000	2.820,0000
Especificação:						
163	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e	UN	20,0000	20,2000	404,0000
Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas						
164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	6,0500	5.445,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 56

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3000	1.479,0000
Especificação:						
166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	35,0000	2.100,0000
Especificação:						
167	009279	Percevejo colorido - caixa com 25 unidades.	CX	25,0000	6,6000	165,0000
Especificação:						
168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	22,4000	560,0000
Especificação:						
169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	170,0000	1.360,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
170	009281	Pilha recarregável modelo AA para (otoscopio)	UN	20,0000	31,3000	626,0000
Especificação:						
171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	20,4000	1.224,0000
Especificação:						
172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	5,9000	177,0000
Especificação: 1,0MM PRETO						
173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	46,2000	462,0000
Especificação:						
174	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UN	25,0000	4,4000	110,0000
Especificação:						
175	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UN	25,0000	5,3500	133,7500
Especificação:						
176	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UN	25,0000	5,7000	142,5000
Especificação:						
177	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UN	25,0000	6,2500	156,2500
Especificação:						
178	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UN	25,0000	6,9000	172,5000
Especificação:						
179	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UN	25,0000	3,5500	88,7500
Especificação:						
182	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PCT	500,0000	27,1500	13.575,0000
Especificação: CATALOGO OFICIO						
184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	10,8000	108,0000
Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm						
185	011068	PORTA RETRATO PARA FOTO 10/15	UN	150,0000	19,1000	2.865,0000
Especificação: 15x20x01CM						
186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	6,4000	448,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 57

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	6,1000	183,0000
Especificação:						
188	005707	PRIMER PARA METAIS VIDRO A BASE DE ÁGUA	UN	15,0000	15,7000	235,5000
Especificação: PRIMER PARA METAIS, PET E VITRO À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML						
189	003558	QUADRO BRANCO TAMANHO PEQUENO	UN	25,0000	135,0000	3.375,0000
Especificação: 1,20 x 0,90 COM MOLDURA DE ALUMÍNIO						
190	013529	QUADRO VERDE QUADRICULADO 3M	UN	10,0000	1.200,0000	12.000,0000
Especificação: LARDGURA PADRÃO COM BORDAS DE ALUMÍNIO 3X1,20						
191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	4,5000	540,0000
Especificação:						
192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6000	640,0000
Especificação:						
193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,6000	930,0000
Especificação:						
194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	27,1000	813,0000
Especificação:						
196	011070	ROLO DE TECIDO PARA PANO PRATO	MT	20,0000	8,3000	166,0000
Especificação: 100% ALGODÃO 25x0.70M						
198	009297	Tecido morim para pintura de faixa	M	800,0000	4,6000	3.680,0000
Especificação:						
199	012296	TELA CHASSIS SIMPLES	TELA	250,0000	21,2000	5.300,0000
Especificação: PARA PINTURA TAMANHO 50 X 70						
200	012331	TERMOLINA LEITOSA	FC	10,0000	15,2500	152,5000
Especificação: FRASCO 100ML						
201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	14,3000	1.144,0000
Especificação:						
202	011998	TESOURA PARA TECIDO	UN	5,0000	19,9900	99,9500
Especificação: 25CM						
203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	35,0000	10.500,0000
Especificação: CX COM 12 UNID.						
204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	11,9000	2.618,0000
Especificação:						
205	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta	UN	60,0000	4,5000	270,0000
Especificação:						
206	012333	TINTA PARA TECIDO 40ML	UN	100,0000	2,9000	290,0000
Especificação:						
207	005709	TINTA PVA	UN	60,0000	6,7500	405,0000
Especificação: FRASCO 100ML VARIAS CORES						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 58

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,3500	2.820,0000
Especificação:						
209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	53,6600	1.073,2000
Especificação:						
210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	60,6000	303,0000
Especificação:						
211	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FC	20,0000	39,7000	794,0000
Especificação: 300ML						
Total do Fornecedor:						376.621,8300

**Fornecedor: 000538 - SULMINEIRO COMERCIO LTDA.**

**CNPJ/CNPFP: 66.311.317/0001-57**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA	UN	15,0000	18,4000	276,0000
Especificação: COM CAPA DE COURO						
002	009128	Alfinete nº26 cx com 50 gr	CX	20,0000	3,8000	76,0000
Especificação:						
003	009129	Alfinete nº29 cx com 50 gr	CX	10,0000	4,0500	40,5000
Especificação:						
004	001400	Almofada para Carimbo numero 3	UN	60,0000	4,7000	282,0000
Especificação:						
005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,0000	6,4500	32,2500
Especificação:						
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS.	CX	90,0000	23,5000	2.115,0000
Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO						
008	011043	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO	UN	150,0000	0,7500	112,5000
Especificação:						
009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid	PCT	60,0000	5,8000	348,0000
Especificação:						
011	013530	BANDEJA COM ALÇA DE MADEIRA CRUA EM MDF	UN	100,0000	12,9000	1.290,0000
Especificação: 26/26/5CM						
012	013536	BANDEJA MDF 16X16 COM ABA	UN	30,0000	8,9000	267,0000
Especificação:						
013	013535	BANDEJA MDF 17X13	UN	30,0000	11,5000	345,0000
Especificação:						
014	013534	BANDEJA MDF 25X25X5	UN	30,0000	13,9000	417,0000
Especificação:						
015	013537	BANDEJA MDF RETANGULAR	UN	30,0000	15,9000	477,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 59

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

016	012319	BANDEJA PARA LAVAR PINCEIS	UN	10,0000	29,9000	299,0000
Especificação: 16,5 X 16,5 X 9CM NO FORMATO QUADRADO						
017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros	UN	60,0000	3,8000	228,0000
Especificação:						
018	011085	BASE ACRILICA 120ML	UN	50,0000	9,9000	495,0000
Especificação: COR BRANCA						
019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m <sup>2</sup>	BOB	10,0000	75,0000	750,0000
Especificação:						
020	012249	BOBINA DE PAPEL MANILHA	RL	10,0000	71,9000	719,0000
Especificação: ROSA 60CM X 250M						
021	009137	Bola de isopor 100 mm	UN	30,0000	2,6000	78,0000
Especificação:						
022	009138	Bola de isopor 150 mm	UN	10,0000	4,3000	43,0000
Especificação:						
023	009139	Bola de isopor 175 mm	UN	30,0000	5,4000	162,0000
Especificação:						
024	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade	UN	30,0000	1,0000	30,0000
Especificação:						
025	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UN	10,0000	1,5200	15,2000
Especificação:						
026	009142	Bola de isopor tamanho 25mm	UN	10,0000	0,4000	4,0000
Especificação:						
027	001403	Borracha	CX	60,0000	10,5000	630,0000
Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL						
028	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura	UN	80,0000	5,9000	472,0000
Especificação:						
029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,4000	14.280,0000
Especificação: de 60 folhas						
031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	3,6000	5.400,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
033	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UN	15,0000	44,9000	673,5000
Especificação:						
034	013538	CAIXA MDF COM TAMPA GRANDE	UN	30,0000	4,9000	147,0000
Especificação:						
035	013539	CAIXA MDF COM TAMPA MEDIO	UN	30,0000	4,9000	147,0000
Especificação:						
037	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 digitos	UN	40,0000	21,5000	860,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 60

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

038	011046	CANETA COM PONTA DE POLIESTER	UN	50,0000	5,5000	275,0000
Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VARIAS CORES						
039	009149	Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida -	CX	10,0000	34,5000	345,0000
Especificação:						
040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA	CX	90,0000	44,5000	4.005,0000
Especificação:						
041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita	CX	60,0000	43,9000	2.634,0000
Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).						
042	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CX	25,0000	19,5000	487,5000
Especificação:						
043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	19,9000	597,0000
Especificação:						
044	003594	CANETA RETRO PROJETOR	CX	3,0000	19,9000	59,7000
Especificação:						
045	003586	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA	PCT	25,0000	29,5000	737,5000
Especificação:						
046	009154	Capa plástica para encardenação preta ofício 2 -	PCT	5,0000	29,9000	149,5000
Especificação:						
047	006395	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO	PCT	25,0000	29,5000	737,5000
Especificação:						
048	009155	Capa plástica para encardenação transparente	PCT	5,0000	29,9000	149,5000
Especificação:						
049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100	EMBA	250,0000	47,3300	11.832,5000
Especificação:						
050	009157	Cartolina branca.	UN	600,0000	0,4700	282,0000
Especificação:						
051	011603	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	10,0000	54,9000	549,0000
Especificação: ORIGINAL						
052	011604	CARTUCHO 664 PRETO	UN	10,0000	57,5000	575,0000
Especificação: ORIGINAL						
054	011215	CARTUCHO HP 670 PRETO	UN	20,0000	63,9000	1.278,0000
Especificação: ORIGINAL						
055	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UN	5,0000	73,5000	367,5000
Especificação:						
056	009170	Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UN	5,0000	64,9000	324,5000
Especificação:						
057	013541	CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO	UN	20,0000	68,9000	1.378,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 61

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

058 013542 CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO UN 20,0000 68,9000 1.378,0000

Especificação:

059 013543 CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA UN 20,0000 68,9000 1.378,0000

Especificação:

060 009178 Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha. UN 20,0000 106,5000 2.130,0000

Especificação:

061 009182 Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas. CX 40,0000 8,2500 330,0000

Especificação:

062 009183 Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas. CX 60,0000 8,2500 495,0000

Especificação:

063 009184 Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas. CX 40,0000 8,2500 330,0000

Especificação:

064 009185 Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas. CX 50,0000 8,2500 412,5000

Especificação:

065 009186 Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas. CX 50,0000 8,2500 412,5000

Especificação:

067 009187 Cola branca de 01 litro à base de água e resina de UN 200,0000 11,5000 2.300,0000

Especificação:

068 013519 COLA COLORIDA CX 105,0000 6,9000 724,5000

Especificação: CX COM 6 UNID

069 012317 COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML UN 10,0000 3,6000 36,0000

Especificação:

070 009189 Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica. UN 130,0000 2,4000 312,0000

Especificação:

071 009190 Cola gliter (varias cores) UN 400,0000 6,2000 2.480,0000

Especificação: CX COM 6 UNID.

072 009191 Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a UN 120,0000 1,4500 174,0000

Especificação:

073 009192 Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente PCT 40,0000 29,9000 1.196,0000

Especificação:

074 008068 COLA UNIVERSAL CX 40,0000 61,5000 2.460,0000

Especificação: PARA ARTESANATO DE 17G CAIXA COM 12 UNIDADES

075 009193 Corretivo à base de água de 18 ml. UN 170,0000 1,9000 323,0000

Especificação:

076 009195 Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas. PCT 5,0000 13,9000 69,5000

Especificação:

077 009196 Envelope branco grande 240x340 mm. UN 1.050,0000 0,3000 315,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 62

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,1500	150,0000
-----	--------	---------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação:

079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,1500	90,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	---------

Especificação:

080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,4500	450,0000
-----	--------	-------------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação:

081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,4000	1.200,0000
-----	--------	------------------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,4000	3.000,0000
-----	--------	----------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,8500	1.700,0000
-----	--------	--------------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação:

084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,3000	510,0000
-----	--------	--------------------------------------	----	------------	--------	----------

Especificação:

085	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	14,5000	217,5000
-----	--------	---	-----	---------	---------	----------

Especificação:

086	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100	PCT	5,0000	21,5000	107,5000
-----	--------	---	-----	--------	---------	----------

Especificação:

087	009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	28,5000	427,5000
-----	--------	---	-----	---------	---------	----------

Especificação:

088	009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100	PCT	2,0000	37,0000	74,0000
-----	--------	---	-----	--------	---------	---------

Especificação:

089	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CX	2,0000	9,9000	19,8000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	--------	---------

Especificação: PCTE COM 100 UNID

090	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CX	2,0000	11,5000	23,0000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100 UNID

091	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PCT	2,0000	19,5000	39,0000
-----	--------	--------------------------------	-----	--------	---------	---------

Especificação: PACOTE COM 100 UNID

092	011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CX	2,0000	27,5000	55,0000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100

093	011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CX	2,0000	35,9000	71,8000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100 UNID

094	011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CX	2,0000	38,5000	77,0000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100 UNID

095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	1,9000	57,0000
-----	--------	-------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	2,9000	348,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 63

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,5000	172,5000
-----	--------	---------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

098	011047	FIO DE NYLON TRANSPARENTE 0,35MM	RL	2,0000	6,9000	13,8000
-----	--------	----------------------------------	----	--------	--------	---------

Especificação: MATERIAL 100% POLIAMIDA PARA USO DE BIJUTERIAS E DEMAIS ARTESANATOS. ROLO DE 100M

099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	0,8000	400,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	30,5000	1.830,0000
-----	--------	---	------	---------	---------	------------

Especificação:

101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	3,9000	546,0000
-----	--------	-------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	1,3000	429,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	3,9000	1.248,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	3,9000	1.170,0000
-----	--------	-----------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação:

106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	3,9500	1.698,5000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação:

110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	1,8000	900,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	8,5000	595,0000
-----	--------	--------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES

112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	6,7000	670,0000
-----	--------	---------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES

113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,1000	770,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	0,8000	560,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,3000	150,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	6,7000	335,0000
-----	--------	----------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 40X48

117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,2500	437,5000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	165,0000	1.650,0000
-----	--------	--	----	---------	----------	------------

Especificação:



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 64

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	238,0000	1.190,0000
Especificação:						
120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM	CX	3,0000	420,0000	1.260,0000
Especificação:						
121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	5,5000	27,5000
Especificação:						
123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	149,5000	2.242,5000
Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO						
124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	21,0000	1.260,0000
Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.						
125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	3,9000	1.170,0000
Especificação: 5000 GRAMPOS						
127	009243	Grampo trilho cx com 50 unid	CX	25,0000	8,6000	215,0000
Especificação:						
128	011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UN	30,0000	19,9000	597,0000
Especificação: CONTENDO 2 FRASCO COM 37ML CADA KIT COR BRANCA						
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,6000	3.960,0000
Especificação:						
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	43,0000	2.580,0000
Especificação:						
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	12,5000	312,5000
Especificação:						
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	7,9500	198,7500
Especificação:						
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	11,5000	345,0000
Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS						
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	2,5000	800,0000
Especificação:						
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	2,6000	52,0000
Especificação:						
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	4,5000	45,0000
Especificação: contendo 100 palitos						
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	170,0000	78.200,0000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.						
141	009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100	CX	20,0000	64,9000	1.298,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 65

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

142 009256 Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x CX 5,0000 42,5000 212,5000

Especificação:

143 013532 PAPEL COLOR SET 110G 48X66CM PCT 3,0000 1,2500 3,7500

Especificação: PCTE 20 FOLHAS VARIAS CORES

144 003675 PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS RL 60,0000 51,9000 3.114,0000

Especificação:

145 013531 PAPEL DE SEDA 48 X 60CM UN 100,0000 0,3000 30,0000

Especificação:

146 011064 PAPEL LAMINADO UN 100,0000 1,0000 100,0000

Especificação: 45/59CM

148 011065 PAPEL PARA DECOUPAGE A5 UN 50,0000 5,8000 290,0000

Especificação: MEDINDO 15x21CM VARIAS CORES E ESTAMPAS

149 009260 Papel vergê, gramatura 180 g/m<sup>2</sup> A4 210 x 297 mm EMBA 150,0000 15,0000 2.250,0000

Especificação:

150 009261 Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com EMBA 150,0000 13,9000 2.085,0000

Especificação:

152 009264 Pasta catálogo preta - com 20 plásticos UN 80,0000 11,9000 952,0000

Especificação:

153 009265 Pasta catálogo preta - com 50 plásticos UN 20,0000 12,4000 248,0000

Especificação:

154 009266 Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm UN 60,0000 4,9000 294,0000

Especificação:

156 009268 Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 40mm UN 50,0000 4,9000 245,0000

Especificação:

157 008027 PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE PCT 50,0000 3,6000 180,0000

Especificação: OFICIO 20MM PACOTE COM 10 UNIDADE

158 009269 Pasta de A a Z com visor, lombo largo UN 250,0000 10,9000 2.725,0000

Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)

161 009272 Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm, UN 150,0000 6,1000 915,0000

Especificação:

163 009274 Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e UN 20,0000 17,3000 346,0000

Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas

164 009275 Pasta suspensa marmorizada plastificada haste UN 900,0000 5,1000 4.590,0000

Especificação:

165 010567 PEN DRIVE 32 GB UN 30,0000 47,5000 1.425,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 66

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	34,9000	2.094,0000
-----	--------	--------------------	----	---------	---------	------------

Especificação:

167	009279	Percevejo colorido - caixa com 25 unidades.	CX	25,0000	3,5000	87,5000
-----	--------	---	----	---------	--------	---------

Especificação:

168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	18,5000	462,5000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	118,0000	944,0000
-----	--------	----------------------------------	----	--------	----------	----------

Especificação: 60 FOLHAS

171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	12,9000	774,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	5,2000	156,0000
-----	--------	----------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 1,0MM PRETO

173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	35,5000	355,0000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

174	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UN	25,0000	2,8000	70,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

175	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UN	25,0000	3,0000	75,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

176	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UN	25,0000	3,4000	85,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

177	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UN	25,0000	4,4000	110,0000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

178	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UN	25,0000	4,9000	122,5000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

179	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UN	25,0000	2,6000	65,0000
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

180	009284	Placa de isopor branca medindo 1000mmx500mm	UN	90,0000	5,9000	531,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

181	009285	Placa de isopor branca medindo 50x100 e 2 cm de	UN	100,0000	4,5000	450,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	9,5000	95,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	---------

Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm

185	011068	PORTA RETRATO PARA FOTO 10/15	UN	150,0000	8,5000	1.275,0000
-----	--------	-------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: 15x20x01CM

186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	4,5000	315,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	4,5000	135,0000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	--------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 67

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

188	005707	PRIMER PARA METAIS VIDRO A BASE DE ÁGUA	UN	15,0000	14,9000	223,5000
Especificação: PRIMER PARA METAIS, PET E VITRO À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML						
189	003558	QUADRO BRANCO TAMANHO PEQUENO	UN	25,0000	74,9000	1.872,5000
Especificação: 1,20 x 0,90 COM MOLDURA DE ALUMÍNIO						
191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	3,6000	432,0000
Especificação:						
192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,5000	600,0000
Especificação:						
193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,5000	925,0000
Especificação:						
194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	23,9000	717,0000
Especificação:						
197	003774	STENCIL	CX	5,0000	120,0000	600,0000
Especificação: Cx com 100 Unid.						
198	009297	Tecido morim para pintura de faixa	M	800,0000	4,6000	3.680,0000
Especificação:						
199	012296	TELA CHASSIS SIMPLES	TELA	250,0000	21,0000	5.250,0000
Especificação: PARA PINTURA TAMANHO 50 X 70						
200	012331	TERMOLINA LEITOSA	FC	10,0000	8,5000	85,0000
Especificação: FRASCO 100ML						
201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	8,5000	680,0000
Especificação:						
202	011998	TESOURA PARA TECIDO	UN	5,0000	18,9000	94,5000
Especificação: 25CM						
203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	2,5000	750,0000
Especificação: CX COM 12 UNID.						
204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	8,9000	1.958,0000
Especificação:						
205	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta	UN	60,0000	4,1000	246,0000
Especificação:						
206	012333	TINTA PARA TECIDO 40ML	UN	100,0000	2,9000	290,0000
Especificação:						
207	005709	TINTA PVA	UN	60,0000	6,5000	390,0000
Especificação: FRASCO 100ML VARIAS CORES						
208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	1,9000	2.280,0000
Especificação:						
211	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FC	20,0000	26,5000	530,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 68

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: 300ML

Total do Fornecedor: 243.286,5500

**Fornecedor: 012560 - TRANA - PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP CNPJ/CNPJ: 01.982.481/0001-40**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA Especificação: COM CAPA DE COURO	UN	15,0000	18,5400	278,1000
002	009128	Alfinete nº26 cx com 50 gr Especificação:	CX	20,0000	3,7800	75,6000
003	009129	Alfinete nº29 cx com 50 gr Especificação:	CX	10,0000	4,0400	40,4000
004	001400	Almofada para Carimbo numero 3 Especificação:	UN	60,0000	4,7300	283,8000
005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação:	UN	5,0000	7,0800	35,4000
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS. Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO	CX	90,0000	30,6300	2.756,7000
009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid Especificação:	PCT	60,0000	6,6400	398,4000
010	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid Especificação:	PCT	40,0000	7,9100	316,4000
011	013530	BANDEJA COM ALÇA DE MADEIRA CRUA EM MDF Especificação: 26/26/5CM	UN	100,0000	16,9800	1.698,0000
017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros Especificação:	UN	60,0000	5,2200	313,2000
019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m² Especificação:	BOB	10,0000	79,6500	796,5000
020	012249	BOBINA DE PAPEL MANILHA Especificação: ROSA 60CM X 250M	RL	10,0000	73,6400	736,4000
021	009137	Bola de isopor 100 mm Especificação:	UN	30,0000	3,2100	96,3000
022	009138	Bola de isopor 150 mm Especificação:	UN	10,0000	4,8500	48,5000
023	009139	Bola de isopor 175 mm Especificação:	UN	30,0000	5,5900	167,7000
024	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade Especificação:	UN	30,0000	1,4700	44,1000
025	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UN	10,0000	2,0100	20,1000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 69

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

026 009142 Bola de isopor tamanho 25mm UN 10,0000 1,0200 10,2000

Especificação:

027 001403 Borracha CX 60,0000 11,8100 708,6000

Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL

028 009143 Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura UN 80,0000 6,2100 496,8000

Especificação:

029 001406 Caderno pautado Brochurão UN 4.200,0000 3,5900 15.078,0000

Especificação: de 60 folhas

030 009144 Caderno pautado brochurão 96 folhas. UN 50,0000 4,7500 237,5000

Especificação:

031 003568 CADERNO SEM PAUTA UN 1.500,0000 3,9800 5.970,0000

Especificação: 60 FOLHAS

032 009145 Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em UN 300,0000 4,9100 1.473,0000

Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.

033 009146 Caixa correspondência em madeira 3 andares UN 15,0000 58,9900 884,8500

Especificação:

036 011045 CAIXA ORGANIZADORA 78L UN 2,0000 108,3100 216,6200

Especificação: PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. DIMENSÕES: 40,10x45,30x63,50CM

037 009147 Calculadora de mesa eletronica com 12 digitos UN 40,0000 21,9900 879,6000

Especificação:

038 011046 CANETA COM PONTA DE POLIESTER UN 50,0000 9,4200 471,0000

Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VARIAS CORES

039 009149 Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida - CX 10,0000 38,9900 389,9000

Especificação:

040 004146 CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX CX 90,0000 51,9700 4.677,3000

Especificação:

041 009150 Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita CX 60,0000 49,9800 2.998,8000

Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).

042 009151 Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel CX 25,0000 22,6500 566,2500

Especificação:

043 006415 CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES CX 30,0000 22,3100 669,3000

Especificação:

044 003594 CANETA RETRO PROJETOR CX 3,0000 26,6500 79,9500

Especificação:

045 003586 CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA PCT 25,0000 30,2900 757,2500



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 70

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

046 009154 Capa plástica para encardenação preta ofício 2 - PCT 5,0000 31,8100 159,0500

Especificação:

047 006395 CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PCT 25,0000 31,8100 795,2500

Especificação:

048 009155 Capa plástica para encardenação transparente PCT 5,0000 31,8100 159,0500

Especificação:

049 009156 Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100 EMBA 250,0000 47,3100 11.827,5000

Especificação:

050 009157 Cartolina branca. UN 600,0000 17,2200 10.332,0000

Especificação:

051 011603 CARTUCHO 664 COLORIDO UN 10,0000 57,9900 579,9000

Especificação: ORIGINAL

052 011604 CARTUCHO 664 PRETO UN 10,0000 60,3100 603,1000

Especificação: ORIGINAL

053 009163 Cartucho colorido nº 60, original, 1ª linha. (HP ) UN 40,0000 102,3100 4.092,4000

Especificação:

054 011215 CARTUCHO HP 670 PRETO UN 20,0000 70,7500 1.415,0000

Especificação: ORIGINAL

055 009169 Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha. UN 5,0000 77,3200 386,6000

Especificação:

056 009170 Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha. UN 5,0000 69,6500 348,2500

Especificação:

057 013541 CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO UN 20,0000 84,9900 1.699,8000

Especificação:

058 013542 CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO UN 20,0000 84,9900 1.699,8000

Especificação:

059 013543 CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA UN 20,0000 84,9900 1.699,8000

Especificação:

060 009178 Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha. UN 20,0000 108,6500 2.173,0000

Especificação:

061 009182 Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas. CX 40,0000 8,2400 329,6000

Especificação:

062 009183 Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas. CX 60,0000 8,2400 494,4000

Especificação:

063 009184 Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas. CX 40,0000 8,2400 329,6000

Especificação:



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 71

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

064	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2400	412,0000
Especificação:						
065	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2400	412,0000
Especificação:						
067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	12,9800	2.596,0000
Especificação:						
068	013519	COLA COLORIDA	CX	105,0000	7,2400	760,2000
Especificação: CX COM 6 UNID						
069	012317	COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UN	10,0000	3,8500	38,5000
Especificação:						
070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	2,9900	388,7000
Especificação:						
071	009190	Cola gliter (varias cores)	UN	400,0000	6,4200	2.568,0000
Especificação: CX COM 6 UNID.						
072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,7500	210,0000
Especificação:						
073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	30,8100	1.232,4000
Especificação:						
074	008068	COLA UNIVERSAL	CX	40,0000	65,9900	2.639,6000
Especificação: PARA ARTESANATO DE 17G CAIXA COM 12 UNIDADES						
075	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UN	170,0000	2,1100	358,7000
Especificação:						
076	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PCT	5,0000	19,1200	95,6000
Especificação:						
077	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UN	1.050,0000	0,4500	472,5000
Especificação:						
078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,2100	210,0000
Especificação:						
079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,2900	174,0000
Especificação:						
080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,5400	540,0000
Especificação:						
081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,5100	1.530,0000
Especificação:						
082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,3900	2.925,0000
Especificação:						
083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,9000	1.800,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 72

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,4000	680,0000
Especificação:						
085	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	17,4200	261,3000
Especificação:						
086	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100	PCT	5,0000	23,6500	118,2500
Especificação:						
087	009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	29,4800	442,2000
Especificação:						
088	009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100	PCT	2,0000	37,4800	74,9600
Especificação:						
089	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CX	2,0000	10,9900	21,9800
Especificação: PCTE COM 100 UNID						
090	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CX	2,0000	13,2500	26,5000
Especificação: COM 100 UNID						
091	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PCT	2,0000	19,4800	38,9600
Especificação: PACOTE COM 100 UNID						
092	011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CX	2,0000	28,8100	57,6200
Especificação: COM 100						
093	011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CX	2,0000	36,3100	72,6200
Especificação: COM 100 UNID						
094	011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CX	2,0000	39,6500	79,3000
Especificação: COM 100 UNID						
095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	2,0900	62,7000
Especificação:						
096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	3,0900	370,8000
Especificação:						
097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,8900	217,3500
Especificação:						
099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	1,3500	675,0000
Especificação:						
100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	30,6100	1.836,6000
Especificação:						
101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	4,6100	645,4000
Especificação:						
102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	2,2100	729,3000
Especificação:						
103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	5,4500	1.744,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 73

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	5,3200	1.596,0000
-----	--------	-----------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação:

105	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem	CX	10,0000	28,4900	284,9000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação:

106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	4,5400	1.952,2000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação:

107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UN	260,0000	8,5500	2.223,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação:

108	006428	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180	UN	10,0000	33,4900	334,9000
-----	--------	------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

109	003672	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	10,0000	48,6500	486,5000
-----	--------	-----------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,2000	1.100,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	------------

Especificação:

111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	37,8200	2.647,4000
-----	--------	--------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES

112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	7,1500	715,0000
-----	--------	---------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES

113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,3000	910,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	1,1000	770,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,7800	390,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,3100	415,5000
-----	--------	----------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: 40X48

117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,5000	525,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	177,6500	1.776,5000
-----	--------	--	----	---------	----------	------------

Especificação:

119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	241,3200	1.206,6000
-----	--------	---	----	--------	----------	------------

Especificação:

120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM	CX	3,0000	426,3100	1.278,9300
-----	--------	---	----	--------	----------	------------

Especificação:

121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	8,6500	43,2500
-----	--------	---	----	--------	--------	---------

Especificação:

122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa	CX	250,0000	13,2000	3.300,0000
-----	--------	--	----	----------	---------	------------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 74

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	166,6400	2.499,6000
Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO						
124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	21,3200	1.279,2000
Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.						
125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	5,8100	1.743,0000
Especificação: 5000 GRAMPOS						
126	011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	150,0000	21,9900	3.298,5000
Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID						
127	009243	Grampo trilho cx com 50 unid	CX	25,0000	8,6100	215,2500
Especificação:						
128	011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UN	30,0000	26,4800	794,4000
Especificação: CONTENDO 2 FRASCO COM 37ML CADA KIT COR BRANCA						
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,6000	3.960,0000
Especificação:						
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	42,9900	2.579,4000
Especificação:						
132	011062	LÁPIS PRETO TECNICO 6B	CX	1,0000	17,2400	17,2400
Especificação: CX COM 04 UNID. SEXTAVADO						
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	12,9900	324,7500
Especificação:						
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	8,1400	203,5000
Especificação:						
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	12,9900	389,7000
Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS						
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,3700	1.078,4000
Especificação:						
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	3,9900	79,8000
Especificação:						
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	6,1800	61,8000
Especificação: contendo 100 palitos						
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	171,9700	79.106,2000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.						
141	009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100	CX	20,0000	66,3200	1.326,4000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 75

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

142	009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x	CX	5,0000	43,9700	219,8500
Especificação:						
143	013532	PAPEL COLOR SET 110G 48X66CM	PCT	3,0000	1,9600	5,8800
Especificação: PCTE 20 FOLHAS VARIAS CORES						
144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	51,9900	3.119,4000
Especificação:						
145	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM	UN	100,0000	0,9500	95,0000
Especificação:						
146	011064	PAPEL LAMINADO	UN	100,0000	1,9500	195,0000
Especificação: 45/59CM						
147	009258	Papel ofício 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	197,9800	9.899,0000
Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> , ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.						
149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	15,1500	2.272,5000
Especificação:						
150	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com	EMBA	150,0000	19,8900	2.983,5000
Especificação:						
151	009263	Pasta cartão fibra mármore L25 350x235 Abas com	UN	100,0000	14,4800	1.448,0000
Especificação:						
152	009264	Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UN	80,0000	11,9900	959,2000
Especificação:						
153	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UN	20,0000	13,9900	279,8000
Especificação:						
154	009266	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm	UN	60,0000	6,4800	388,8000
Especificação:						
155	009267	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 20 mm	UN	50,0000	3,8000	190,0000
Especificação:						
156	009268	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 40mm	UN	50,0000	4,9500	247,5000
Especificação:						
157	008027	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PCT	50,0000	4,1200	206,0000
Especificação: OFICIO 20MM PACOTE COM 10 UNIDADE						
158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	11,3000	2.825,0000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)						
159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	11,3000	678,0000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 76

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

160	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho	UN	100,0000	3,4200	342,0000
Especificação:						
161	009272	Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm,	UN	150,0000	7,0500	1.057,5000
Especificação:						
162	009273	Pasta processo 25 x 33 cm.	UN	300,0000	9,5000	2.850,0000
Especificação:						
163	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e	UN	20,0000	20,2800	405,6000
Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas						
164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	6,0800	5.472,0000
Especificação:						
165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3100	1.479,3000
Especificação:						
166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	34,9900	2.099,4000
Especificação:						
167	009279	Percevejo colorido - caixa com 25 unidades.	CX	25,0000	6,6100	165,2500
Especificação:						
168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	22,4800	562,0000
Especificação:						
169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	169,9800	1.359,8400
Especificação: 60 FOLHAS						
170	009281	Pilha recarregável modelo AA para (otoscopio)	UN	20,0000	31,3200	626,4000
Especificação:						
171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	20,5800	1.234,8000
Especificação:						
172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	5,9900	179,7000
Especificação: 1,0MM PRETO						
173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	46,3100	463,1000
Especificação:						
174	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UN	25,0000	4,4900	112,2500
Especificação:						
175	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UN	25,0000	5,4100	135,2500
Especificação:						
176	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UN	25,0000	5,8100	145,2500
Especificação:						
177	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UN	25,0000	6,3200	158,0000
Especificação:						
178	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UN	25,0000	7,0800	177,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 77

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo:	<b>000039</b>	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000009	
Data:	13/04/2020	Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação:	COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO					
Entrega:	05/05/2020 09:00:00	Abertura:	05/05/2020 09:00:00	Proposta:	05/05/2020 09:00:00	
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE					
179	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UN	25,0000	3,6500	91,2500
Especificação:						
180	009284	Placa de isopor branca medindo 1000mmx500mm	UN	90,0000	6,6100	594,9000
Especificação:						
181	009285	Placa de isopor branca medindo 50x100 e 2 cm de	UN	100,0000	6,6100	661,0000
Especificação:						
182	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PCT	500,0000	27,2800	13.640,0000
Especificação: CATALOGO OFICIO						
184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	10,9800	109,8000
Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm						
186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	6,4800	453,6000
Especificação:						
187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	6,1500	184,5000
Especificação:						
188	005707	PRIMER PARA METAIS VIDRO A BASE DE ÁGUA	UN	15,0000	15,7400	236,1000
Especificação: PRIMER PARA METAIS, PET E VITRO À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML						
189	003558	QUADRO BRANCO TAMANHO PEQUENO	UN	25,0000	84,9800	2.124,5000
Especificação: 1,20 x 0,90 COM MOLDURA DE ALUMÍNIO						
190	013529	QUADRO VERDE QUADRICULADO 3M	UN	10,0000	943,3100	9.433,1000
Especificação: LARDGURA PADRÃO COM BORDAS DE ALUMÍNIO 3X1,20						
191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	4,6500	558,0000
Especificação:						
192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6100	644,0000
Especificação:						
193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,6100	930,5000
Especificação:						
194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	27,1500	814,5000
Especificação:						
197	003774	STENCIL	CX	5,0000	129,9800	649,9000
Especificação: Cx com 100 Unid.						
199	012296	TELA CHASSIS SIMPLES	TELA	250,0000	21,3100	5.327,5000
Especificação: PARA PINTURA TAMANHO 50 X 70						
200	012331	TERMOLINA LEITOSA	FC	10,0000	15,3100	153,1000
Especificação: FRASCO 100ML						
201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	14,4900	1.159,2000
Especificação:						
202	011998	TESOURA PARA TECIDO	UN	5,0000	20,1500	100,7500
Especificação: 25CM						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 78

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	3,4800	1.044,0000
Especificação: CX COM 12 UNID.						
204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	11,9700	2.633,4000
Especificação:						
205	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta	UN	60,0000	4,6400	278,4000
Especificação:						
207	005709	TINTA PVA	UN	60,0000	6,7500	405,0000
Especificação: FRASCO 100ML VARIAS CORES						
208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,3900	2.868,0000
Especificação:						
209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	53,6500	1.073,0000
Especificação:						
210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	60,6500	303,2500
Especificação:						
211	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FC	20,0000	39,9200	798,4000
Especificação: 300ML						
Total do Fornecedor:						324.532,2000

Fornecedor: **26375533 - VITOR TIENGOS COELHO CORREIA**

CNPJ/CNPFP: **25.838.040/0001-38**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	003555	AGENDA	UN	15,0000	18,5000	277,5000
Especificação: COM CAPA DE COURO						
002	009128	Alfinete nº26 cx com 50 gr	CX	20,0000	3,7000	74,0000
Especificação:						
003	009129	Alfinete nº29 cx com 50 gr	CX	10,0000	4,0000	40,0000
Especificação:						
004	001400	Almofada para Carimbo numero 3	UN	60,0000	4,7000	282,0000
Especificação:						
005	003557	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,0000	7,0500	35,2500
Especificação:						
006	011042	APLIQUE DE E. V. A.	PCT	30,0000	10,4000	312,0000
Especificação: MÉDIO. TAMANHO 60X60MM. ESPESSURA 2MM. PCTE COM 10 UNID.						
007	011775	APONTADOR DE LÁPIS.	CX	90,0000	30,6000	2.754,0000
Especificação: SEM DEPOSITO. CX COM 100 UNIDADES PEQUENO						
008	011043	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO	UN	150,0000	0,8300	124,5000
Especificação:						
009	009131	Balão (varias cores) tamanho 6.5 pct 50 unid	PCT	60,0000	6,6000	396,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 79

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

010	009132	Balão (varias cores) tamanho 8.0 pct 50 unid	PCT	40,0000	7,9000	316,0000
Especificação:						
011	013530	BANDEJA COM ALÇA DE MADEIRA CRUA EM MDF	UN	100,0000	16,9000	1.690,0000
Especificação: 26/26/5CM						
012	013536	BANDEJA MDF 16X16 COM ABA	UN	30,0000	12,9500	388,5000
Especificação:						
013	013535	BANDEJA MDF 17X13	UN	30,0000	17,1500	514,5000
Especificação:						
014	013534	BANDEJA MDF 25X25X5	UN	30,0000	19,5000	585,0000
Especificação:						
015	013537	BANDEJA MDF RETANGULAR	UN	30,0000	19,5000	585,0000
Especificação:						
016	012319	BANDEJA PARA LAVAR PINCEIS	UN	10,0000	31,4500	314,5000
Especificação: 16,5 X 16,5 X 9CM NO FORMATO QUADRADO						
017	009133	Barbante 100%algodão contendo 100 metros	UN	60,0000	5,2000	312,0000
Especificação:						
018	011085	BASE ACRILICA 120ML	UN	50,0000	17,1500	857,5000
Especificação: COR BRANCA						
019	010378	Bobina de Papel Kraft Pardo 60cm x 200m x 80g/m <sup>2</sup>	BOB	10,0000	79,6000	796,0000
Especificação:						
020	012249	BOBINA DE PAPEL MANILHA	RL	10,0000	73,9000	739,0000
Especificação: ROSA 60CM X 250M						
021	009137	Bola de isopor 100 mm	UN	30,0000	3,2000	96,0000
Especificação:						
022	009138	Bola de isopor 150 mm	UN	10,0000	4,8000	48,0000
Especificação:						
023	009139	Bola de isopor 175 mm	UN	30,0000	5,5500	166,5000
Especificação:						
024	009140	Bola de isopor tamanho 050 mm unidade	UN	30,0000	1,4800	44,4000
Especificação:						
025	009141	Bola de isopor tamanho 075mm	UN	10,0000	2,0000	20,0000
Especificação:						
026	009142	Bola de isopor tamanho 25mm	UN	10,0000	1,0000	10,0000
Especificação:						
027	001403	Borracha	CX	60,0000	11,8000	708,0000
Especificação: BRANCA MACIA Nº 40 ATÓXICA LÁEX NATURAL						
028	009143	Caderno 1 materia com 96 folhas capa dura	UN	80,0000	6,2000	496,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 80

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

029	001406	Caderno pautado Brochurão	UN	4.200,0000	3,5500	14.910,0000
Especificação: de 60 folhas						
030	009144	Caderno pautado brochurão 96 folhas.	UN	50,0000	4,7500	237,5000
Especificação:						
031	003568	CADERNO SEM PAUTA	UN	1.500,0000	3,9500	5.925,0000
Especificação: 60 FOLHAS						
032	009145	Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em	UN	300,0000	4,9000	1.470,0000
Especificação: Caixa arquivo morto (caixa box) confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), na cor azul, medidas aproximadamente 380x300x200 (comp. x alt. x largura) modelo desmontável impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor.						
033	009146	Caixa correspondência em madeira 3 andares	UN	15,0000	58,9000	883,5000
Especificação:						
034	013538	CAIXA MDF COM TAMPA GRANDE	UN	30,0000	8,1500	244,5000
Especificação:						
035	013539	CAIXA MDF COM TAMPA MEDIO	UN	30,0000	6,1500	184,5000
Especificação:						
036	011045	CAIXA ORGANIZADORA 78L	UN	2,0000	108,0000	216,0000
Especificação: PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. DIMENSÕES: 40,10x45,30x63,50CM						
037	009147	Calculadora de mesa eletrônica com 12 dígitos	UN	40,0000	21,9500	878,0000
Especificação:						
038	011046	CANETA COM PONTA DE POLIESTER	UN	50,0000	9,4000	470,0000
Especificação: PARA PINTAR TECIDO EM VARIAS CORES						
039	009149	Caneta corretiva, ponta metálica, secagem rápida -	CX	10,0000	38,9500	389,5000
Especificação:						
040	004146	CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA CX	CX	90,0000	51,9500	4.675,5000
Especificação:						
041	009150	Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita	CX	60,0000	49,9000	2.994,0000
Especificação: Caneta esferográfica azul, preta e vermelha, escrita grossa, corpo sextavado, material transparente (bic ou similar).						
042	009151	Caneta hidrográfica 12 cores ponta pincel	CX	25,0000	22,6000	565,0000
Especificação:						
043	006415	CANETA MARCA TEXTO COM 12 UNDADES	CX	30,0000	22,3000	669,0000
Especificação:						
044	003594	CANETA RETRO PROJETOR	CX	3,0000	26,6000	79,8000
Especificação:						
045	003586	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA	PCT	25,0000	30,2500	756,2500
Especificação:						
046	009154	Capa plástica para encardenação preta ofício 2 -	PCT	5,0000	31,8000	159,0000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 81

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

047	006395	CAPA PLASTICA PARA ENCARDENAÇÃO	PCT	25,0000	31,8000	795,0000
Especificação:						
048	009155	Capa plástica para encardenação transparente	PCT	5,0000	31,8000	159,0000
Especificação:						
049	009156	Cartolina (várias cores) - embalagem c/ 100	EMBA	250,0000	47,0000	11.750,0000
Especificação:						
050	009157	Cartolina branca.	UN	600,0000	17,0000	10.200,0000
Especificação:						
051	011603	CARTUCHO 664 COLORIDO	UN	10,0000	57,9000	579,0000
Especificação: ORIGINAL						
052	011604	CARTUCHO 664 PRETO	UN	10,0000	60,3000	603,0000
Especificação: ORIGINAL						
053	009163	Cartucho colorido nº 60, original, 1ª linha. (HP )	UN	40,0000	102,0000	4.080,0000
Especificação:						
054	011215	CARTUCHO HP 670 PRETO	UN	20,0000	70,7000	1.414,0000
Especificação: ORIGINAL						
055	009169	Cartucho nº 122 colorido, original, 1ª linha.	UN	5,0000	77,0000	385,0000
Especificação:						
056	009170	Cartucho nº 122 preto, original, 1ª linha.	UN	5,0000	69,0000	345,0000
Especificação:						
057	013541	CARTUCHO ORIGINAL 670 AMARELO	UN	20,0000	84,0000	1.680,0000
Especificação:						
058	013542	CARTUCHO ORIGINAL 670 CIANO	UN	20,0000	84,0000	1.680,0000
Especificação:						
059	013543	CARTUCHO ORIGINAL 670 MAGNETA	UN	20,0000	84,0000	1.680,0000
Especificação:						
060	009178	Cartucho preto nº 60, original, 1ª linha.	UN	20,0000	108,0000	2.160,0000
Especificação:						
061	009182	Clips galvanizados nº. 2 - caixa com 500 gramas.	CX	40,0000	8,2000	328,0000
Especificação:						
062	009183	Clips galvanizados nº. 3 - caixa c/500 gramas.	CX	60,0000	8,2000	492,0000
Especificação:						
063	009184	Clips galvanizados nº. 4 - caixa c/500 gramas.	CX	40,0000	8,2000	328,0000
Especificação:						
064	009185	Clips galvanizados nº. 6 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2000	410,0000
Especificação:						
065	009186	Clips galvanizados nº. 8 - caixa c/500 gramas.	CX	50,0000	8,2000	410,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 82

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

066	012316	COLA ADESIVO ADESIVO INSTANTANEO	UN	15,0000	3,6000	54,0000
Especificação: VISCOSIDADE MEDIA						
067	009187	Cola branca de 01 litro à base de água e resina de	UN	200,0000	11,9500	2.390,0000
Especificação:						
068	013519	COLA COLORIDA	CX	105,0000	7,2500	761,2500
Especificação: CX COM 6 UNID						
069	012317	COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML	UN	10,0000	3,8000	38,0000
Especificação:						
070	009189	Cola em bastão de 40 gramas - não tóxica.	UN	130,0000	2,9500	383,5000
Especificação:						
071	009190	Cola gliter (varias cores)	UN	400,0000	6,4000	2.560,0000
Especificação: CX COM 6 UNID.						
072	009191	Cola líquida de PVA, branca com 40 gramas a	UN	120,0000	1,7500	210,0000
Especificação:						
073	009192	Cola quente bastão fino pct com 1kg transparente	PCT	40,0000	30,8000	1.232,0000
Especificação:						
074	008068	COLA UNIVERSAL	CX	40,0000	65,0000	2.600,0000
Especificação: PARA ARTESANATO DE 17G CAIXA COM 12 UNIDADES						
075	009193	Corretivo à base de água de 18 ml.	UN	170,0000	2,0500	348,5000
Especificação:						
076	009195	Elástico em gomas - pacote c/ 500 gramas.	PCT	5,0000	19,1000	95,5000
Especificação:						
077	009196	Envelope branco grande 240x340 mm.	UN	1.050,0000	0,4600	483,0000
Especificação:						
078	009197	Envelope branco sem CEP medindo	UN	1.000,0000	0,2200	220,0000
Especificação:						
079	009198	Envelope de carta sem timbre tamanho 16 x 11,5	UN	600,0000	0,3000	180,0000
Especificação:						
080	009199	Envelope grande kraft 310 x 410 mm.	UN	1.000,0000	0,5500	550,0000
Especificação:						
081	009200	Envelope médio kraft 250 x 350 mm.	UN	3.000,0000	0,5200	1.560,0000
Especificação:						
082	009201	Envelope pardo 240x340 mm.	UN	7.500,0000	0,4000	3.000,0000
Especificação:						
083	009202	Envelope pardo grande 30x40cm.	UN	2.000,0000	0,9100	1.820,0000
Especificação:						
084	009203	Envelope pequeno kraft 185 x 248 mm.	UN	1.700,0000	0,4100	697,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 83

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

085	009204	Espiral para encadernação 12 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	17,4000	261,0000
-----	--------	---	-----	---------	---------	----------

Especificação:

086	009205	Espiral para encadernação 17 mm - pacote c/ 100	PCT	5,0000	23,6000	118,0000
-----	--------	---	-----	--------	---------	----------

Especificação:

087	009206	Espiral para encadernação 23 mm - pacote c/ 100	PCT	15,0000	29,4500	441,7500
-----	--------	---	-----	---------	---------	----------

Especificação:

088	009207	Espiral para encadernação 33 mm - pacote c/ 100	PCT	2,0000	37,4500	74,9000
-----	--------	---	-----	--------	---------	---------

Especificação:

089	011608	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM	CX	2,0000	11,0000	22,0000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: PCTE COM 100 UNID

090	011609	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09MM	CX	2,0000	13,2000	26,4000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100 UNID

091	012898	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM	PCT	2,0000	19,5000	39,0000
-----	--------	--------------------------------	-----	--------	---------	---------

Especificação: PACOTE COM 100 UNID

092	011610	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM	CX	2,0000	28,8000	57,6000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100

093	011611	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM	CX	2,0000	36,3000	72,6000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100 UNID

094	011612	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM	CX	2,0000	39,6000	79,2000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	---------	---------

Especificação: COM 100 UNID

095	009208	Estilete estreito (peq.	UN	30,0000	2,0900	62,7000
-----	--------	-------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

096	009209	Estilete largo, em plástico, lâmina com 18 mm de	UN	120,0000	3,0900	370,8000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

097	009211	Extrator de grampo.	UN	115,0000	1,8900	217,3500
-----	--------	---------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

098	011047	FIO DE NYLON TRANSPARENTE 0,35MM	RL	2,0000	6,9600	13,9200
-----	--------	----------------------------------	----	--------	--------	---------

Especificação: MATERIAL 100% POLIAMIDA PARA USO DE BIJUTERIAS E DEMAIS ARTESANATOS. ROLO DE 100M

099	009212	Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m - várias cores.	UN	500,0000	1,3500	675,0000
-----	--------	--	----	----------	--------	----------

Especificação:

100	009213	Fita adesiva dupla face 12mmx30mm embalagem	EMBA	60,0000	30,6000	1.836,0000
-----	--------	---	------	---------	---------	------------

Especificação:

101	009215	Fita adesiva marrom 48mmx50mm	UN	140,0000	4,6000	644,0000
-----	--------	-------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

102	009216	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	UN	330,0000	2,2000	726,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 84

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

103	009218	Fita adesiva transparente 48 mm x 50 m.	UN	320,0000	5,4000	1.728,0000
Especificação:						
104	009219	Fita adesiva transparente 5cmx50m	UN	300,0000	5,3000	1.590,0000
Especificação:						
105	009220	Fita corretiva com tampa protetora secagem	CX	10,0000	28,4500	284,5000
Especificação:						
106	009221	Fita crepe 19 mm x 50 m.	UN	430,0000	4,5500	1.956,5000
Especificação:						
107	009222	Fita crepe 50 mm x 50 m.	UN	260,0000	8,5000	2.210,0000
Especificação:						
108	006428	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2180	UN	10,0000	33,4500	334,5000
Especificação:						
110	009227	Folha de E.V.A 40x48 cm, cores variadas	UN	500,0000	2,2000	1.100,0000
Especificação:						
111	012325	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO	UN	70,0000	37,8000	2.646,0000
Especificação: 600 X 400 X 2MM VARIAS CORES						
112	011055	FOLHA DE E.V.A COM BRILHO	UN	100,0000	7,1500	715,0000
Especificação: 600x400x2MM VARIAS CORES						
113	009228	Folha de papel crepon 40cm2metros cores	UN	700,0000	1,3000	910,0000
Especificação:						
114	009229	Folha de papel fantasia 50x60cm cores variadas	UN	700,0000	1,1000	770,0000
Especificação:						
115	009230	Folha de papel seda 40x40cm cores variadas	UN	500,0000	0,7500	375,0000
Especificação:						
116	013544	FOLHA EVA COM GLITER	UN	50,0000	8,3000	415,0000
Especificação: 40X48						
117	009231	Folha papel color (sete) 7 50x60, cores variadas	UN	350,0000	1,5000	525,0000
Especificação:						
118	009232	Formulário contínuo 240 x 280 - 01 via branco c/	CX	10,0000	177,0000	1.770,0000
Especificação:						
119	009233	Formulário contínuo 240 x 280 - 03 vias - branco c/	CX	5,0000	241,0000	1.205,0000
Especificação:						
120	010114	FORMULARIO LAB 2 COM BLOQUEIO CAIXA COM	CX	3,0000	426,0000	1.278,0000
Especificação:						
121	009235	Giz colorido antialérgico atóxico com 81mmx10mm	CX	5,0000	8,6000	43,0000
Especificação:						
122	009236	Giz de cera curto com pigmentos atóxicos - caixa	CX	250,0000	13,1500	3.287,5000
Especificação:						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 85

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

123	008006	GRAMPEADOR DE MESA 9/14	UN	15,0000	166,0000	2.490,0000
Especificação: ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO						
124	009238	Grampeador de mesa metálico 26/6, para 25	UN	60,0000	21,3600	1.281,6000
Especificação: com apoio de mesa em polietileno ou borracha, com acabamento niquilado.						
125	009241	Grampo para grampeador 26x6 - caixa c/ 500	CX	300,0000	5,8000	1.740,0000
Especificação: 5000 GRAMPOS						
126	011776	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	150,0000	21,9000	3.285,0000
Especificação: CAIXA COM 500 GRS. 5000 UNID						
127	009243	Grampo trilho cx com 50 unid	CX	25,0000	8,6000	215,0000
Especificação:						
128	011081	KIT VERNIZ CRAQUELÊ	UN	30,0000	26,4500	793,5000
Especificação: CONTENDO 2 FRASCO COM 37ML CADA KIT COR BRANCA						
129	003686	LÁPIS BORRACHA	CX	6,0000	11,2500	67,5000
Especificação: CX COM 12 UNID.						
130	009246	Lápis de cor grande - caixa c/12 unidades.	CX	600,0000	6,6000	3.960,0000
Especificação:						
131	009248	Lápis grafite preto nº. 2 - caixa c/ 144 unidades.	CX	60,0000	42,9000	2.574,0000
Especificação:						
132	011062	LÁPIS PRETO TECNICO 6B	CX	1,0000	17,2000	17,2000
Especificação: CX COM 04 UNID. SEXTAVADO						
133	009249	Livro de ata com 100 páginas.	UN	25,0000	12,9500	323,7500
Especificação:						
134	009250	Livro de ata com 50 páginas.	UN	25,0000	8,1500	203,7500
Especificação:						
135	011606	LIVRO DE PROTOCOLO GRANDE	UN	10,0000	18,4500	184,5000
Especificação:						
136	009251	Livro de protocolo.	UN	30,0000	12,9500	388,5000
Especificação: PEQUENO 100 FOLHAS						
137	009252	Massa para modelar, base amido e corante,	EMBA	320,0000	3,3500	1.072,0000
Especificação:						
138	009253	Molha dedo glicerinado	UN	20,0000	3,9500	79,0000
Especificação:						
139	008526	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PCT	10,0000	6,1500	61,5000
Especificação: contendo 100 palitos						
140	009254	Papel A4 brancas - pacote com 500 folhas - caixa	CX	460,0000	171,0000	78.660,0000
Especificação: PAPEL FORMATO A-4, (210 X 297MM), GRAMATURA 75 G/M², ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001 E 14001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM						



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 86

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

### BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC .CAIXA C/10 RESMAS.

141	009255	Papel autocolante tamanho A4 - pacote c/ 100	CX	20,0000	66,0000	1.320,0000
Especificação:						
142	009256	Papel carbono, dupla face, azul, formato A4, 21 x	CX	5,0000	43,9000	219,5000
Especificação:						
143	013532	PAPEL COLOR SET 110G 48X66CM	PCT	3,0000	1,9500	5,8500
Especificação: PCTE 20 FOLHAS VARIAS CORES						
144	003675	PAPEL CONTACT 450 MM C/ 25 MTS	RL	60,0000	51,9000	3.114,0000
Especificação:						
145	013531	PAPEL DE SEDA 48 X 60CM	UN	100,0000	0,9500	95,0000
Especificação:						
146	011064	PAPEL LAMINADO	UN	100,0000	1,9500	195,0000
Especificação: 45/59CM						
147	009258	Papel ofício 216x330mm pct/500 folhas cx com 10	CX	50,0000	197,9500	9.897,5000
Especificação: PAPEL FORMATO OFÍCIO 2, (216 X 330MM), GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> , ORIGEM NACIONAL, MEDINDO (216X330)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO 9001, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC. CAIXA C/10 RESMAS.						
148	011065	PAPEL PARA DECOUPAGE A5	UN	50,0000	5,7500	287,5000
Especificação: MEDINDO 15x21CM VARIAS CORES E ESTAMPAS						
149	009260	Papel vergê, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> A4 210 x 297 mm	EMBA	150,0000	15,1500	2.272,5000
Especificação:						
150	009261	Pasta c/ elástico de papelão com aba - pacote com	EMBA	150,0000	19,8000	2.970,0000
Especificação:						
151	009263	Pasta cartão fibra mármore L25 350x235 Abas com	UN	100,0000	14,4000	1.440,0000
Especificação:						
152	009264	Pasta catálogo preta - com 20 plásticos	UN	80,0000	11,9000	952,0000
Especificação:						
153	009265	Pasta catálogo preta - com 50 plásticos	UN	20,0000	13,9000	278,0000
Especificação:						
154	009266	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 0,35 mm	UN	60,0000	6,4500	387,0000
Especificação:						
155	009267	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 20 mm	UN	50,0000	3,8000	190,0000
Especificação:						
156	009268	Pasta com aba elástico 4 cm, ofício, 40mm	UN	50,0000	4,9000	245,0000
Especificação:						
157	008027	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PCT	50,0000	4,1000	205,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 87

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: OFICIO 20MM PACOTE COM 10 UNIDADE

158	009269	Pasta de A a Z com visor, lombo largo	UN	250,0000	11,3000	2.825,0000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta. 7cm (600 folhas)						
159	009270	Pasta de A a Z, lombo curto	UN	60,0000	11,3000	678,0000
Especificação: formato ofício, protetor metálico prensado, com 02 argolas, alavanca clic na cor preta.						
160	009271	Pasta dobrada, com grampo plástico tamanho	UN	100,0000	3,4000	340,0000
Especificação:						
161	009272	Pasta plástica com aba, elástico lombo 55 mm,	UN	150,0000	7,0000	1.050,0000
Especificação:						
162	009273	Pasta processo 25 x 33 cm.	UN	300,0000	9,5000	2.850,0000
Especificação:						
163	009274	Pasta sanfonada tamanho A4 possui elástico e	UN	20,0000	20,2000	404,0000
Especificação: cor branca com 12 divisorias e 12 etiquetas						
164	009275	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste	UN	900,0000	6,0500	5.445,0000
Especificação:						
165	010567	PEN DRIVE 32 GB	UN	30,0000	49,3000	1.479,0000
Especificação:						
166	009277	Pen drive de 16 GB	UN	60,0000	34,9000	2.094,0000
Especificação:						
167	009279	Percevejo colorido - caixa com 25 unidades.	CX	25,0000	6,6000	165,0000
Especificação:						
168	011616	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	UN	25,0000	22,4500	561,2500
Especificação:						
169	011614	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL	UN	8,0000	169,9000	1.359,2000
Especificação: 60 FOLHAS						
170	009281	Pilha recarregável modelo AA para (otoscopio)	UN	20,0000	31,3000	626,0000
Especificação:						
171	009282	Pincel atômico, ponta redonda, várias cores - caixa	CX	60,0000	20,5000	1.230,0000
Especificação:						
172	011074	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	30,0000	5,9500	178,5000
Especificação: 1,0MM PRETO						
173	009283	Pincel para quadro branco, cor preto - caixa c/ 12	CX	10,0000	46,3000	463,0000
Especificação:						
174	012338	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 00	UN	25,0000	4,5000	112,5000
Especificação:						
175	012340	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 06	UN	25,0000	5,4000	135,0000
Especificação:						
176	012341	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 08	UN	25,0000	5,8000	145,0000



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 88

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação:

177	012342	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 10	UN	25,0000	6,3000	157,5000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

178	012343	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº. 14	UN	25,0000	7,0500	176,2500
-----	--------	-------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

179	012339	PINCEL TIGRE SÉRIE 815 Nº.02	UN	25,0000	3,6000	90,0000
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	---------

Especificação:

180	009284	Placa de isopor branca medindo 1000mmx500mm	UN	90,0000	6,6000	594,0000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

181	009285	Placa de isopor branca medindo 50x100 e 2 cm de	UN	100,0000	6,6000	660,0000
-----	--------	---	----	----------	--------	----------

Especificação:

182	003760	PLÁSTICO PARA PASTAS	PCT	500,0000	27,2500	13.625,0000
-----	--------	----------------------	-----	----------	---------	-------------

Especificação: CATALOGO OFICIO

183	009286	Plástico transparente	RL	30,0000	13,9000	417,0000
-----	--------	-----------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: 2 METROS

184	009287	Porta caneta e clips injetado em poliestireno cristal	UN	10,0000	10,9500	109,5000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação: cristal com 2 compartimentos, altura 9,00 cm largura 11,00 cm profundidade 13,00 cm

185	011068	PORTA RETRATO PARA FOTO 10/15	UN	150,0000	19,1500	2.872,5000
-----	--------	-------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: 15x20x01CM

186	009288	Prancheta de eucatex, tamanho ofício, com	UN	70,0000	6,4500	451,5000
-----	--------	---	----	---------	--------	----------

Especificação:

187	011607	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4 COM	UN	30,0000	6,1500	184,5000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

188	005707	PRIMER PARA METAIS VIDRO A BASE DE ÁGUA	UN	15,0000	15,7000	235,5000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação: PRIMER PARA METAIS, PET E VITRO À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 100 ML

189	003558	QUADRO BRANCO TAMANHO PEQUENO	UN	25,0000	84,9000	2.122,5000
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: 1,20 x 0,90 COM MOLDURA DE ALUMÍNIO

190	013529	QUADRO VERDE QUADRICULADO 3M	UN	10,0000	943,0000	9.430,0000
-----	--------	------------------------------	----	---------	----------	------------

Especificação: LARDGURA PADRÃO COM BORDAS DE ALUMÍNIO 3X1,20

191	009293	Régua alumínio de 30 cm.	UN	120,0000	4,6500	558,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

192	009294	Régua plástica de 30 cm.	UN	400,0000	1,6000	640,0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

193	009295	Revolver aplicador de cola quente 110 volts	UN	50,0000	18,6000	930,0000
-----	--------	---	----	---------	---------	----------

Especificação:

194	011615	REVOLVER APLICADOR DE COLA QUENTE -	UN	30,0000	27,0000	810,0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

195	013533	ROLO DE PAPEL TERMOCOLANTE ULTRA	UN	10,0000	92,9000	929,0000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	---------	----------



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24

Folha: 89

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

Especificação: 90/43,5						
196	011070	ROLO DE TECIDO PARA PANO PRATO	MT	20,0000	8,3000	166,0000
Especificação: 100% ALGODÃO 25x0.70M						
197	003774	STENCIL	CX	5,0000	129,9000	649,5000
Especificação: Cx com 100 Unid.						
198	009297	Tecido morim para pintura de faixa	M	800,0000	4,4500	3.560,0000
Especificação:						
199	012296	TELA CHASSIS SIMPLES	TELA	250,0000	21,3000	5.325,0000
Especificação: PARA PINTURA TAMANHO 50 X 70						
200	012331	TERMOLINA LEITOSA	FC	10,0000	15,3000	153,0000
Especificação: FRASCO 100ML						
201	009298	Tesoura multiuso 21,5 cm, cabo preto.	UN	80,0000	14,4500	1.156,0000
Especificação:						
202	011998	TESOURA PARA TECIDO	UN	5,0000	20,0000	100,0000
Especificação: 25CM						
203	009299	Tesoura sem ponta escolar com 13 cm.	CX	300,0000	15,0000	4.500,0000
Especificação: CX COM 12 UNID.						
204	010380	Tinta guache 15 ml c/12 cores Acrilex CX 1 CJ	CX	220,0000	11,9500	2.629,0000
Especificação:						
205	009301	Tinta para almofada de carimbo, cores azul e preta	UN	60,0000	4,6000	276,0000
Especificação:						
206	012333	TINTA PARA TECIDO 40ML	UN	100,0000	2,9000	290,0000
Especificação:						
207	005709	TINTA PVA	UN	60,0000	6,7500	405,0000
Especificação: FRASCO 100ML VARIAS CORES						
208	009136	TNT TECIDO (VARIAS CORES)	MT	1.200,0000	2,3900	2.868,0000
Especificação:						
209	011961	TONNER 85 A	UN	20,0000	53,0000	1.060,0000
Especificação:						
210	013545	TONNER PARA IMPRESSORA HP	UN	5,0000	60,6000	303,0000
Especificação:						
211	003807	VERNIZ EM SPRAY COM BRILHO	FC	20,0000	39,9000	798,0000
Especificação: 300ML						
Total do Fornecedor:						339.073,5200



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/05/2020 15:02:24  
Folha: 90

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

---

Número do Processo: **000039** Modalidade: Pregão Sequencial: 000009  
Data: 13/04/2020 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Entrega: 05/05/2020 09:00:00 Abertura: 05/05/2020 09:00:00 Proposta: 05/05/2020 09:00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE

---

Pregoeiro

Membro / Equipe de Apoio

Membro / Equipe de Apoio

---

DAWTON PEREIRA DE CARVALHO  
081.641.126-31  
Membro / Equipe de Apoio